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DIENOS KLAUSIMAI 

IR DAR ŠIS TAS

Persirašykime be
Atidėliojimų

ZXK.SZ.T&nosi.s A Klases Nariu
Šiame “Garso” numeryje 

telpa Vyriausiojo Lietuvai,
Išlaisvinti Komiteto “Žodis Svarbi 55 Seimo Rezoliucija 
Lietuviams!” Tai yra balsas1 
šaukiantis kiekvieną gyvą i 
lietuvį stoti į kovą už Lietu-' 
vos išlaisvinimą. Vieni prie 
tos kovos gali prisidėti 
plunksna, kiti politiniais žy-i 
giais, dar kiti 'pinigu ar ki- privertė daugelį fraternalių organizacijų perrašyti seną 
tu būdu. Kova pramatoma 4% biznį į naują daug tikresnį 3% biznį.
ilga ir sunki, bet tas neturi i Mūsų organizacija, galima sakyti, yra viena iš paš
inus atgrasinti nuo darho. i kutinių kas link perrašymo 4% certifikatų į 3% certifika- 
Anot atsišaukimo autorių, i tu8 Priežastis tame, kad mūsų Susivienymo finansinė pa- 
kiekvienas savo pareigą “ei-; dėti* yra stipri.
kime ne valandą, ne savaitę, Daugelis organizacijų jau pilnai pravedė perrašymu*, 
bet visą laiką, kol mūsų Š\ en. jog jjUVO priverstos tą padaryti ir turėjo skubintis.
tas reikalas bus laimėtas ...l Mūsų Susivienyma* išsiderėjo netik geras persirašy- 
Tad paklausykime to žodžio, mo 8ą)yga8 8U viso šimto procentų kreditais, bet ir gavo 
ypatingai mes, Amerikos lie-. teisę ta įvykdyti ‘ ’
tuviai, kuriuose išlaisvinimo1 
vadai ir pavergta Lietuva de- ■ - * „ 
da didžiausias viltis. Mes tu- Y”1 p S 
rime laisviausias rankas ir; 
patogiausias sąlygas prie tos 
kovos prisidėti.

Persirašymo Reikalu

Valstijų apdraudos departamentai jau daug anksčiau

Vakarų Europoje atsidūrę 
lietuviai tremtiniai prisistei
gė laikraščių - laikraštėlių. 
Mat, ir sunkiausiose mate- 
rialėse sąlygose gyvendami 
jie negali apsieiti be spaus
dinto žodžio. Dabar alijan- 
tų autoritetai, neva popieros , « ffi . A ■ ; J O • S A 9

i savanoriu pagrindu.
Į keturis mėnesius laiko padarytas labai šaunus persi- 

Nariai paklausė Susivienymo vadovy
bės patarimų, aiškinimų ir be jokio atidėliojimo pradėjo 

.savanoriai persirašyti. Šiandien arti trečdalio senosios' 
A klasės narių jau persirašė ir įgijo moderniškus 3% cer-' 
tifikatus. Gerai padarys dar nepersirašę nariai, jeigu jie I 
persirašys be atidėliojimo. Tą pataria daryti Pennsylva-.1 
nijos Apdraudos komisijonierius ir mūsų organizacijos 
aktuaras.

Kaip jau nekartą nurodėme, dabartinės persirašymo 
sąlygos yra labai patogios, o ateityje dėl kokių nors prie
žasčių jos gali pasunkėti. Visa tai turėdamas omenyje 
55-tas seimas, įvykęs liepos 22-25 d., Cleveland, Ohio,1 
persirašymo reikalu beveik vienbalsiai (tik vienas baisas 
buvo prieš) priėmė šio turinio rezoliuciją, kurią dėl jos

Persirašymo Eiga
(CENTRO PRANEŠIMAS NR. 14)
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sitrauks perrašymo darban. 
Kuo greičiau, tuo geriau. 
Persirašę nariai įgyja mo
derniškus certifikatus su 
tvirta protekcija ir pati or
ganizacija atsistoja dar ant ( 
tvirtesnio pagrindo.

SVABBUS PRANEŠIMAS PITTSBURGH RAJONO
KUOPŲ SEKRETORIAMS IR NARIAMS

Pradedant rugsėjo 8 d. 1946, rekonversijo* ekspertas 
I Ray Bartling pradės lankyti Pittsburg’o rajonų. Jis teiks 
reikalingas informacijas kuopų sekretoriams ir nariams 

! persirašymo reikalu. Jis taipgi aprūpins reikalingomis 
aplikacijomis. Kuopų viršininkai prašomi kooperuoti su 
p. R. Bartling ir varyti perrašymo darbą pirmyn.

Pramatoma, kad 'jjrisieiš ten
kintis tik keliais laikraščiais, 
kurie bus leidžiami dides
niuose rajonuose.

Sovietų Rusijos ir jos sa
telitų spauda ir radio zurza, 
kad amerikiečių karo laivy
nas tyčiomis demonstruoja 
savo jėgas Viduržemio jū
roje, kad padaryti tam tik
rą įspūdį Jugoslavijai ir pa
veikti į nacionalius Graiki
jos rinkimus. Į tai buvęs ka
ro laiku trečiojo U. S. karo 
laivyno komandierius admi
rolas William F. Halsey pa
reiškė, kad Amerikos laivy
nas plauks, kur jis nori ir 
kad niekas neuždraus jam to 
daryti. Vis tik svarbu pažy
mėti, kad Maskva gerai su
pranta, ką reiškia svetima į- 
taka j kitas, ypač mažesnes 
ir silpnesnes šalis. Jei ne rau
donosios armijos okupacijai 
ir ginklai, šiandien komunis-l 
iinio režimo nebūtų nei Lie
tuvoje nei kitose sovietinio 
oktopo smaugiamose šalyse. 
Bet Amerika tokių priemo
nių nevartoja. Priešingai, jai 
rūpi ir ji darbuojas, kad di
delės ir mažos tautos galėtų 
laisvai apsispręsti ir sutvar
kyti savo gyvenimą taip, 
kaip joms geriausia patinka. 
Maskva gi sioms pastangoms 
sudaro didžiausias kliūtis ir 
tuo drumsčia pasaulinę tai-

“The 55th convention after consideration of the 
letters received from the Honorable Gregg L. Neel, 
Insurance Commissioner of Pennsylvania, and 
Actuary Frank E. Gerry and taking full cognizance 
of the contents of both letters, it is believed un
necessary at this time to take more stringent meas
ure* to compel members to convert their 4% N. F. 
C. certificates because of the splendid voluntary 
response to date of the members to convert. In 
the event, however, future progress of converting 
the remaining 4% business proves unsatisfactory 
to the Pennsylvania Insurance Department and not 
sufficient for the New York Department to renew 
the society’s license or to the satisfaction of other 
Insurance Departments, in that event the Executive 
Board is hereby authorized to transfer the remain
ing 4% N.F.C. business over to the American Ex
perience Illinois Standard 3% Table of Rates as 
incorporated in the approved plan of conversion. 
Members who refuse to pay the new rates, their 
certificate values will be reduced to the proportion 
the old rates will purchase on the American Ex
perience Illinois Standard 3% Table of Rates.”

Rezoliucija lietuviškame vertime:
“LRKSA 55-sis seimas, apsvarstęs laiškus gau

tus nuo Honorable Gregg L. Neel, Insurance komi- 
•ijonieriaus iš Pennsylvanijos, ir aktuaro Frank E.

Visuotinas BALF skyrių 
atstovų seimas įvyks spalių 
18-19 dd., New Yorke. Svar
bu, kad kuo didžiausias skai
čius skyrių pasiustų atstovus. 
Netrukus didžiausia našta 
gelbėti tremtinius ir pabėgė
lius kris ant Amerikos lietu
vių pečių. Juk mes negalė
sime pasakyti, kad mums jų 
likimas neapeina. Deje, jie 
yra mūsų broliai ir seserys, 
mūsų giminės, mūsų tautos!

11 V .
ii Juos idJsiMi. jiems padč-

...
,.,/v )<■■. kn'T

A. A. ALEKSANDRAS STULGINSKIS
Savaitraščio "Amerika" prane- Stulginskis įėjo į M. Šleževičiaus 

iimu, ištrėmime numirė buvęs ministeriu kabinetą. Po to jis 
Lietuvos prezidentas Aleksan- užėmė pareigas dar keliuose mi- 

Idras Stulginskis. nisterių kabinetuose, kol Steigia-
Demokratinės Lietuvos gyve- masis Seimas jį išsirinko savo 

nime jis yra ėjęs pačias aukšta- pirmininku, einančiu respublikos 
sias pareigas ir dviem atvejais prezidento pareigas.
buvo išrinktas valstybės prezi- Paskui jis buvo išrinktas Lie- 
dentu. tuvos prezidentu krikščionių

A. Stulginskis buvo gimęs partijų balsais Prezidentu iibu- 
1885 m. Kaltinėnų parapijoj, Ra- vo ligi 1926 m. vasaros.
šeinių apskr Mokėsi Austrijoje 
ir Vokietijoje, baigdamas žemės 
ūkio mokslus

Per aną karą vokiečiams oku
pavus Lietuvą, jis daug dirbo šal
pos srityje, vėliau buvo išrinktas 
Lietuvos Tarybos nariu ir pasi
rašė Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimo aktą.

1918 metais gruodžio mėn. A.

DRAUGIJŲ KVIETIMAS AM. LIET. 
KATALIKŲ KONGRESAN

Nuo 1926 m. galo A. Stulgins
kis daugiau gyveno provincijoj, 
savo vienkiemy prie Kretingos.

Pirmą kartą užėmę Lietuvą 
bolševikai su daugeliu lietuvių 
išvežė ir buvusį prezidentą Alek
sandrą Stulginskį.

Sibire jis neištvėrė žiaurių iš
trėmimo sąlygų ir numirė, ne
išvydęs savo gimtosios Šalies.

ĮSTEIGTAS BALF SEIMUI REMTI 
KOMITETAS

1946 m. spalių mėn. 20 ir 21 
dienomis, Capital Hotel. Slst ir 
8th Ave., New York, N. Y , i- 
vyks Amerikos Lietuvių Katali
kų Kongresas, į kur, kviečiame 
ir tamstų garbingą draugiją.

Pirmoji Kongreso diena prasi
dės iškilminga suma Aušros Var 
tų bažnyčioj. New Yorke. Ji bur 
pašvęsta svarbiems referatams 
aktualiausiais tautos ir visuome
nės reikalais ir jų diskusijoms 
bei rezoliucijų priėmimui. Ant
roji diena—spalių 21 d. bus pa
švęsta išimtinai A.L.R.K. Fede
racijos reikalams

sė nariai būtų priversti persirašyti prieš sausio 1, 
1947, esąs tikras, kad nėra reikalo priverst senosios 
A klasės narius persirašyti, bet duoti tą darbą sava
noriai vykdyti, kaip ir iš pradžių, nes rezultatai iki 
šiam laikui yra patenkinami. Bet jeigu savanoris 
darbas ateityje nebus patenkinamas Pennsylvani
jos Insurance Departamentui ir nebus patenkina
mas New Yorko Departamentui, kad atnaujinti lais- 
nj, arba nebus patenkinamas kitiems Insurance De
partamentams, tada V. Komitetas turi visą galę (y- 
ra autorizuotas) perkelt likusius senosios A klasės 
narių 4% N. F. C. certifikatus į American Ex
perience Illinois Standard 3% Table of Rates, 
kurs yra užgirtas rekonverdijoą piane. Tie nariai, 
kurie bus perkelti, bet atsisakys mokėti naujas ra
tas, jų certifikatų vertė bus sumažinta proporciona- 
liai, kiek jų senos ratos uždirbs sulig nauju A-

• mericarr Experience Illinois Standard 3% Table of 
Rates.”

Išvada aiški — verta persirašyti be jokio atidėlio
jimo.______________________________

New York (BALF)—Rugpiū- keltas klausimas apie priėmimą 
čio 28 d., Bendrojo Amerikos ir pagalbą atvykstantiems j 
Liętuvių šalpos Fondo Sandėlio Jungtines Amerikos Valstybes ar 
raštinėje. 101 Grand St.. Brook- tranzitu pravažiuojantiems lietu- 
lyn 11, N. Y., įvyko steigiamasis viams tremtiniams. Komiteto na- 

’ riai pritarė šiam reikalui ir su
dėjo aukų $42.00. Didžiausią au
ką davė ($25.00) J. Ginkus. Ki
ti nariai pasižadėjo vėliau pri
sidėti prie šio darbo.

Susirinkime dalyvavo: Juozas 
Laučka. Jonas Valaitis. Vladas 
Dili*, A. S. Trečiokas. Vladas 
Mučinskas. V. Pūkas. J. Žilevi
čius, Pr. Lapienė, Aldona Sta- 

Balys 
Miko- 
Anuš-

Prašome neatsisakyti išrinkti 
atstovus j kongresą, kurio tiks
las yra išjudinti, geriau ir tiks
liau suorganizuoti veiklą, kuria 
siekiame išlaisvinti ateistinio ko
munizmo pavergtą Lietuvą ir čia.

Amerikoje, išlaikyti lietuvių re
ligines ir tautines brangenybes.

Amerikos Lietuvių Katalikų 
Kongreso reikalais prašome ra
šyti : Rengimo Komisijai, 222 So. 
9th St., Brooklyn 11, N. Y., arba 
A L.R.K. Federacijos Sekreto
riatui—2334 So. Oakley Avenue, 
Chicago 8. Ill.

Kongreso reikalams ir mūsų 
bendrąja! veiklai palaikyti ir su
stiprinti prašome neatsisakyti 
paskirti bent mažą auką.

A. L. R. K. Federacijos 
Centro Valdyba

Kun. Jonas Švagidys.
Dvasios Vadas

Juozas B. Laučka, 
Pirmininkas 

Leonardas šimutis.
Sekretorius

Kun. Pranciikus Juras, 
Iždininkas

susirinkimas BALF Seimui Rem
ti Komitetui sudaryti.

Susirinkime dalyvavo apie 30 
draugijų atstovų ir visuomenės 
veikėjų, kurie tokio komiteto 
steigimui vienbalsiai pritart.

šio Komiteto tikslas yra pri
imti atvykusius į BALF Seimą 
delegatus ir svečius, {vairiais bū
dais jiems pagelbėti ir pampin
ti jiems kambarius pas vie Inius 
lietuvius gyventojus, jeigu toki 
kambarisi būtų pageidaujami.

Komiteto nariai mielai sutiko 
pagelbėti atvykusietns svečiams 
susipažinti su vietos visuomenės 
Ir biznio įstaigomis ir, bendrai, 
pasistengs delegatų ir svečių at
silankymą rytuose prdaryti ma
loniu ir atmintinu įvykiu.

Tarp kitko, BALF Seimui 
Lewiston. N. Y. — RugpiOčio J Remti Komiteto nariai pasiėmė 

i lėktuvu į Ontario ežerą ;uu pareigą pagelbėti išplatinti
BALF žeminės vakarienės bilie
tų. _____ _______ ______ __________

Kaip žinoma, BALF Seimas j-__________ ____
Fresno. Cs/i7. — Rugpi&ČU 29 vyks I. m. spalių 1»-19 d. Vaka- Pittsburgh. Pa — RugpiMio 

* JsruzaM—RugpiūčIoM-tą bri- dieną gaisras sunaikino sandėlį rienė—spalių 19 d. vakare. Mc 29-tą dėl gaM ekspliozijos fuvo 
tų autoritetai du žvdų ir ui $16.500.000 alkoholinių gė- Alpln viešbutyje, New Yorke 3 asmenys, vienas sunkiai sufsis-
a ... «-r. .n.rijr* • ' > ■ , k-

bu į savo tautiečiu gelbėji- r 
mo darbą įtraukti kiekvieną ao-M •*» 
gyvą lietuvį, kiekvieną mŪ- nukrito ir žuvo pagarsėjęs tako-j 
8U tautai simpatizuojantį ki-,na* Jack Woolams, 29 metų, 
ta taut).

NEPRIKLAUSOMŲ BALTIJOS 
VALSTYBIŲ DELEGACIJOS

Suba-

iinskienė, S. čerienė, 
Laučka. H Mikulskis, M. 
laitis, Ona Valaitienė, M. 
kavičius. Vyt. Stašinskas, 
Unakas, T. Kubilienė, S.
tienė, P. Kubilius, J. Ambrozai- 
tė-Jolkovski, J. Ginkus, Jonas 
Brundza, Ieva Jankienė, J. Kru- 
zė, L. Stilson-Antanavičienė, N. 
Stilsonienė, Juozas Tysliava, D. 
Klinga.

Frankfurt. Vokietija. — U. R. 
armijos autoritetai susekė slap* 
ta vokiečių komunistų grupę vei
kiančią Sovietų Rusijos naudai.

Stockholm (LAIC).—Liberalų 
"Stockholms-Tidningen" nurodė, 
jog Paryliuje esančios ir tų tri
jų laisvų valstybių delegacijos: 
lietuvių (kurios sąstato laikraš
tis nenurodė ),latvių, susidedanti 
ii Zarins (įgal. tnin. Londoną), 
Feldmanto (įgal. min Berne) ir 
buv. už*. ministerio. socialdemo 
krato Felia i Cielens (ii Stock- 
holmo), ir pagaliau estų, kuriai 
vadovaująs buv. Estijos valstybės 
galva August Rei (pastebėtina, 
kad A. Rei iki iiol nėra gavęs 
prancūzų įvažiavimo vizos ir to-

diencija užtruko 25 minutas, ir 
jos metu vyskupas įteikė Bidault 
memorandumą apie Latvijos o- 
kupaciją rusais. Matyti, kad Bi
dault nori būti susipažinęs st£ 
padėtimi Pabaltyje tam atvejui, 
jei Pabaltijo klausimas ifkiltų 
kurioje nors formoje taikos kon
ferencijos metu."

latvių lyderių
LIKIMAS

Jaan Teniseon. buvęs Esti r.t

VIII S d. “Stockholme-Tid-

ii latvių vietinių kaltinių gauta 
informacija:

"Latvijos katalikų vyskupas 
Rancans, kurs yra laisvosios Lat
vijos delgacijos nariu Paryžiuj. 
VII, 10 d. patarpininkavus laisv 
Latvijos pasiuntimui prie Van

i kino. thgr Tsamaniul. buvo pri- 
į imta® Ži<5ault ii privatinė fu- ministru

portuotas 1440 metais, esąs g^® 
vos ir gyvenąs Voroneže J. Ts® 
niseon. turįs 78 metus, esąs H* 
tai sveikas Munters gyvenąs ka
ro pradžioj taip pat Varme/' <r 

4>aa 
Žinias paskelbė 5 Stock-
Maaa Tidningm," e Ūrinig 
greičiausia yra sovietu.

£4 l*L
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NUOBODI PASAKA
Tikrai yra pašaipos verta įjungimą; žodžiu, jie pada- 

’ rys pareiškimą nuo sovieti- 
lės Lietuvos respublikos. 
Čia klausimas—ar Angliję

.mūikųšiandieninė spauda. 
Taikos konferencijoj Pary
žiuj kartojama ta pati daina.
o mūsų spauda nesusigraibs- ir Amerika sutiks su tokii

• 1 * *• 1 _ 1   1 m « « <>>> i L ai I n t i i »• nuto nei ką rašyti, arba ką su- 
maningo visuomenei patiek
ti. Prieš metus, dar labiau 
”Yieš porą metu, sunku buvo 
ką nors net Amerikos angliš- 
liai visuomenei pasakyti ir 
’nreikšti anie komunistų 
žiaurumus Europoj.

I šiandien ir tie dideli ko-
Į niunstų rėmėjai pradeda 

.praregėti, mato, koki* ; 
raudonieji ir kokie biaurūs 
nepasotinti jų lLLL.LT. T. J. 
karčiais pastebėsi rašant a-Į 
oie L’_.r__
feim, vengiama, bijoma, kad: 
Lietuvos nepriklausomybė' 
nebūtų spaudoje iškelta aik
štėn.

Mes žinome, kad taikos 
■t konferencijoj dabartiniu lai- 
‘ ku anie Lietuvos reikalus,ne-

komunistų reikalavimu ir nu
sistatymu, Lietuvos nepri
klausom vhės palaidojimu? 
Iki šioliai Amerikos Jungti 
nio Valstybių valdžia laike 
raudonuosius neteisėtais Lie 
tuvos šeimininkais. Mes tu 
rim vilties, kad ir ateity ne
pakeis savo užsienio politi 
kos ir savo amerikiečiams 
lietuviams pažadų nesulau

\e yra žys. Neduok Dieve, kad ki- 
KOKie oiaurus • f j k 
siekiniai. Ket- ’ -J ..- - - - Australijos atstovas taikos

padlCMCOJ lopant <*“ i r ... . j

Lieųivoa reikalus-Ur- k?nfei™clJn). ■‘'eral la“dn- 
- -‘mesiems fašistams svilina 

akis. Bet kiaulė penktadie
nio nepažįsta. Jie neturi nei 
gėdos, nei dorovės sąvokos 
Būtu gera, kad ir kitų šalie 
pasiuntiniai jiems paspirgy- 
tų,tuomet visas pasaulis pa
matytų su kuo turima reika-

bus kalbama, bet, manding, lo. 
‘turės susidurti su Laettivos
klausimu, kuomet bus svars- 

I tomos sienos tarp Vokietijos
ir raudonosios Rusijos, čia, 

L /tattna; huidonfeji fašistai 
Į pavartos savo seną pasaką a- 
I pie Lietuvos prie Rusijos pri.

ALT PAREIGŪNAI PAS SENATORIŲ 
F . A. H. VANDENBERG

Šiomis dienomis iš taikos 
konferencijos pranešimai — 
tai tik nuobodi pasaka ir nie
kas Ji esi domi, kas ten veikia
ma, nes manoma, kad iš tų 
■pelu nebus grūdu.

R. G

SOVIETŲ RUSUOS VI
DURIUOSE RŪGSTA 

NESANTAIKA
“Naujienos” rašo apie vi

dujinę Sovietų Rusijos padė
tį, kur vyksta įvairių komu
nistinių grupių grumtynės 
už galę.

’’Kam buvo išmestas iš so
vietų užsienio ministerijos 
Litvinovas? Kam yra daromos 
'čistkos' aukštose valdžios į- 
staigose, pramonės įmonėse, 
Ukrainos komunistų partijoje 
ir Leningrado žurnalų redak
cijose? Kam buvo pažemintas 
ir perkeltas į Odesą generolas 
Žukovas ?

"Molotovas yra ‘nesukalba
mos’ grupės vadas partijoje. 
Yra kitos, ‘nuolaidžios’ grupės, 
kurių atstovus jisai dabar sten
giasi sulikviduoti. Tačiau par
tijos ‘aparatui* gresia pavojus 
ir iš armijos vadovybės. Nors 
visi generolai ir karininkai 
Raudonojoje armijoje turi par
tijos nario bilietus, bet dauge
lis jų neužmiršo tų kruvinu 
ekzekucijų. kurios buvo pada
rytos 1936-7 metais, kada buvo 
sušaudyti Tuchačevskis, Ego
rovas. Uborevičius ir* šimtai 
kitų kariuomenės ir laivyno 
viršininkų.

“Taigi manoma, kad tos prie
šingos viena kitai klikos dabar 
grumiasi už 'geležinės uždan
gos' ir dėlto Rusijos valdžia 
elgiasi, lyg drugio krečiamas 
ligonis. Ar taip ištiktųjų yra. 
sunku pasakyti.

“Mirus Leninui 1924 m. kova 
dėl įp galios paveldėjimo tę
sėsi keletą metų, iki Juozas 
Džugašvili sunaikino visus sa
vo kompetitorius ir pasidarė 
pilnas Kremliaus gaspadorius. 
Galimas daiktas, kad panašios 
rungtynės vėl prasidėjo. Stali
no 'draugams' pajutus, kad bai
giasi jo amžius:

“Tačiau ir be to Rusijoje y- 
ra pakankamai priežasčių, vi
daus konfliktams. Pati sovie
tų sistema yra supuvusi."

GARSAS

i

tuviai tremtiniai per savaitę 
ten mato tik menką trupinį 
mėsos.”

STALINAS EINA HITLE 
RIO PĖDOMIS

“Vienybė” rašo:
"Stalinas, kuris 1935 metais 

pareiškė, kad mes nenorime nė 
pėdos svetimos žemės’, dabar 
jau ir Dardanelių įsigeidė.

"Argi tai nepanašu Hitleriui, 
kuris 1938 metais sakė, kad Su
detų kraštas—paskutiniai jo 
reikalavimai Europoje?

“Štai kodėl bijoma, kad Dar- 
daneliai gali būti trečiojo pa
saulinio karo Dancigu?

“Pavyzdžiui, Londone mano
ma. kad karas su Sovietu Ru-
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sija neišvengiamas net ir tuo 
ktveju, jeigu Turkija taptų 
antrąja Čekoslovakija.” Žodis Lietuviams!
VAIKAI TURI VARTOT 

BOLŠEVIKŲ MALDĄ 
“Sandara” rašo:
“Belgų laikraštis ’L’Occident’ 

pateikia bolševikų įvestą ’mal
dą’ pradžios mokyklose Lietu- | 
voje. Kiekvieną rytmetį, pir- ,>ranaą(> skun(]ą tarįa šiandien kiekvieno lietuvio širdis, 
ma pamokų, vai ai turi at 1 u°-, 4 Nalctis be aušros prailgo tėvynėje visiems—ir tiems, ku- 
ti pagarbą Viešpačiui s^aW'*1* rje, laisvės neteke, skaito dienas kalėjimuose, ir tiems, 

kurie pasiryžo dėl laisvės kovoti ar mirti, bet tik laisvi 
Lietuvos miškuose, ir tiems, kurie tebėra savo namų ži- 

.erg.tf visą kraštą nuo pasi- kaip paskutinis ąžuolo lapelis, baugiai laukia
kesmtojų ir reakcionierių. Ko- rU(jens vėjų nuplėšiami ir sunaikinami . . .
munistų partija, kurianti neiš
pasakytas gėrybes žmonėms,’ 
irgi užima svarbią vietą ‘mal
doje’.

“Anas belgų laikraštis pri
mena, jog panašias maldas’ bu
vo įvedęs Vokietijoje ir Hit
leris. Bolševikai jas nusikopi
javo, pakeisdami šventųjų’ 
vardus.”

(Paraito aninaaio praSšiojo Eurayoja jvyko «adova«- 
jančių Lietuvai išlaliviati aimaną paaitarimaa. čia pat skel
biam* Vyriausioje Lietuvai lilaisvieti Komtato Atsiiaukirr i

Neregėti aušros! Taip prailgo naktis.—Šį poeto ir

kaipo ’išlaisvintojui'. Paskiau 
seka raudonoji armija, kuri

BENDRA APSAUGA
ŽMONIŲ LYGYBE

apie žmogaus sutvčrirfią ir pagal 
jo mokymą visi žmonės turi ly
gias teises.

Kada, o Viešpatie, kada? . . . kyla Dangun skundas 
ir teisingumo šaukimas paniekinto Lietuvos žmogaus iš 

[Altajaus, iš Pečoros, Kazakstano, sykiu su milijonų pas- 
. kritiniais dūsavimais . . .

Ir dešimtys tūkstančių lietuvių veltui kreipia akis nuo 
Hamburgo, llanau, nuo Voralbergo ir Šventosios Romos ar 
San Paulo j tėvų namus prie Baltijos krantų . . .

Ilgi kentėjimo ir bandymo metai. Bet jie nepalaužė 
‘lietuvių pasiryžimo būti nepriklausomiems. Jie nesunai
kino lietuvių teisės i laisvę. Jie daugeliui užčiaupė lū
pas, bet neišspaudė iš pasaulio opinijos ir Vakarų Didžiųjų 
Demokratijų žodžio, kuriuo mes būtume išbraukiami iš 
turinčių teisę gyventi laisvai, demokratiškai ir tuo pačiu 
tarptautiniame gyvenime hūtų įteisintas ir palaimintas 
smurto triumfas.

Lietuvių tautos valia, vykdoma, per išlikusius mūsų 
valstybės tradicijų reiškėjus, Lietuvos diplomatines atsto
vybes, per nelaisvių metais iš pačios tautos kilusią rezis
tencijos vadovybę VLIK’ą, tebebeldžia atkakliai i pasau-

IR

Chicago (LAIC).—Rugpiūčioi Laiško pabaigoje nupasakoja- 
| 22 dieną, speciali ALT delegaci-1 mos antrojo bolševikmečio Rly- 
' ja su vykdomuoju komitetu prie Į gos su vis nesibaigiančiais žmo 
f šakyje, buvo priimta senatoriaus nių suiminčjimais, deportavimais 
Į A H. Vandenbergo, jo reziddn -ir asmeninės laisvės beatodairi 

ei joje, Grand Rapids. Mich. niu slopinimu. Baigiamajame j
Netrukus po to, senatorius iš- senatorių atsišaukime, Ameriko* 

Delegaciją kviečiama jau dabar 
Paryžiuje, užsistoti už lietuvių

J skr ids į Paryžių.
Pasimatymo metu, senatoriui (

Buvo iteikm ALT surašyta. l.iš-|taut’’ neduoti o^P^i baigti 
tu. Trumpai sugtaudu., laiške! artimųjų

Į pabrėžiama dabartine Lietuvos 
I naginga paristi., nepaisant, kad 
Į kiia« jau seniai pasibaigė ir žmo- 
į ai ja tariamai. įžengė į taiko, 
r metu* Primenama, kad šioje 
I Eiiropox dalyje Lietuva virto 
B pirmąja Hitlerinės agresijos au- 
į ka kai 1939 metų kovo mėnesį 
I jai hr r iiplčit. Klaipėda.

S ., g laukais, bet ryškiai® bruo- 
1 šam lai*kr primenami svarbes- 
L (lieji 40 metų įvykiai: karo
F pradžia Lietuve-* pasisakymas
■ laikyti* neutralumo. Berlyno
B lęmdiini* kad lietuviai lenkams 
1 *m<>g»ti t*r» voktečių-nisų' 
I sąmokslą* tnalių 86 d. prianesta 
L sutirti* gamisenų
I įvedimas nafil »u K.rželio IS-ji. 
| !>>•< Amr ik''* Va!«tjbių r<-
I .-Kavini.!- u rusų agresijos pa 
r suteikimas ^'-"-i* Sta'r jtr 
į •' H tmr n • >r p. 1 d s ■ :n mš-

Laiškas baigiamas šauksmu į 
tarptautinį teisingumą, j teisin
gą taiką, j teisę gyventi nepri
klausomu gyvenimu ne tik dide
liems. bet ir mažiems.

AMERIKOS DERLIUS 
BADAUJANTYS

Savaitraštis “Amerika” 
šiaip rašo apie U. S. derlių 
;r badaujančius:

“Amerikoje derlius jau bai
giamas valyti.

"Javų gauta tiek, kad sumu
šamas geriausių metų rekor
das. Kviečių tikimasi gauti 1,- 
160,366,000 bušelių, kukuruzų 
3,496.820,000.

“Ir kitų javų bei vaisių der
lius didesnis, negu buvo 
ta.

"Tuo tarpu pasaulyje 
milijonai tebestovi prie 
vartų.

"Kas penkios sekundės pa
saulyje vienas žmogus miršta 
iš bado.

“Kinijoj kiti žmonės minta 
moliu.

"Yra vietų, kur visus pietus 
sudaro tik pusė bulvės.

^Ateina iš Vokietijos laiš
kų, kad kai kuriose vietose lie-

lauk-

ištisi
bado

KARDINOLŲ SIMPA
TIJOS LIETUVAI

T .•>!>.» arka |04' meni ir vr 
ki/’iu ;• par ■ siaubas Ynu 
vy' i/akrrntuotas lietuviu
tat'1"* p r i«4 m IRUI v<-kic

V •
I v:*-:, ir pr itBitita sad

3 Okupanto,

H, (kinkyti į mvo kariškąja

New York (LAIC). — Toledo 
kardinolas ir Ispanijos primas 
Enrico Pis y Dsniel per lietu
vių koloniją Romoje įteikė lietu
viams 5.000 lyrų auką. .

— Romoje gyvenantieji lietu
viai gavo sekantį laišką nuo To
ronto arkivyskupo, kardinole 
MacGuigan: "Mano širdis krau
juoja kartu su jumis dėl kilnio
sios Lietuvių tautos . . . Aš Jus 
užtikrinu, kad ai uoliai maišiuos 
•jŽ Jut ir jOsų didžiąją tautą, ku
rią jfls Romoje «tstwaujate. Al 
■m liausiu kėlęs balsą visų pri
slėgtųjų labui ..

«ąs Kuboą kardinėtas Emanuele 
Artesga Y Rr's^nr atlasy
dama* į RrtmrHt liHum, Imss 
•e-- kiiko ISA

PakartMiną neteksią ®k^- 
vaird<*'r mtl«i, iirdt* prr*i( idr 

l .. 1 ' ■ t
. nt.il . - t

Vieną dieną sėdėjau garsiaja
me Central Parke, New York 
mieste. Netoli manęs žaidė ma
ža grupė vaikų. Graži airė mer
gaitė žaidė su mergaite, kuri tu-! Amerikos Nepriklausomybės De 

J rėjo semitiškus bruožus; baltvei-l klaracijoj: "Mes laikome šias 
dis vaikas padėjo savo tamsios tiesas savaimi aiškiomis—kad vi- 
odos draugui plaukyti laivelį po si žmonės vienodai sutverti.” Pa-1 Jį? pri^iijai\uH ’būti ūikomi Ir "lietukų tautHL 
tvenkinį; kinietis vaikutis vede o mes nepntaikysim šiuos; Tautaj, kurj ^,.3 nekalta imperialistiniu varžovu Auka, bet 

, grupę baltveidžių vaikų "tvirto-; principus prie savo gyvenimo. ,r. kuri aktyviai pareiškė nesutinkanti būti mainu objektu 
vės” puolime. T, "tvirtovę" gy.pakol mes nepnpažinsime, kad; rankose prekiautoju tautomis, nepripažįstanti nei raudo
nė grupė vaikų, kurioj radosi re- kiekvienas asmuo yra pirmų pir-Įn0j0( neį rudoj() tota)įzmo prievartos,‘ sukurdama SHVO 

i prezentacija įvairių pasaulio ra-1 de’ i krašto rezistenciją ir įsijungdama tuo Keliu į Vakarų De-
1- __ ;ni()kratįjų delbtą kovą tautų ir žmogaus laisvės vardu.

Kova sU laisvės ir demokratijos-priešu nėra baigta—ir 
Lietuvos byla nėra išspręsta. Tvenkiasi naujas didžiosios 

Mes nenorime slėpti sociaiės, pasaulio evoliucijos etapas, kuriame ir lietuvių teisėtas ir 
■ ■___ i;______ teisingas reikalas turės rasti išsprendimą. Mėginamos ir

nių, religiniu ir tautybių skirtu- savo vaiku.'Jeigu ne namie, tai' demonstruojamos technikos galybės. Dai dldesnitl inten- 
mo gražiai žaidė kartu, kaip gatvėj, mokykloj arba parke.1 s.vvumu telkiamos dvasios pajėgos. Minties, įsitikinimų 
draugai Mes irgi turėtume už- 1 kiekvienas vaikas išmoks, kad evoliucija vyksta nervingoje tyloje ir dideliu tempu, kaip 

' įžanga į naujus laikus.
Neaiškaus termino, bet lemiamai ir neišvengiamai atei- 

1 siančiai valandai lietuvių jėgos turi būti paruoštos. Pa- 
j ruoštos nuo viršūnės iki pat apačios.

Tautinio ir net individualinio likimo kovai vadovaują 
veiksniai savo pasitarime šią dieną, visišku nutarimu su
derinę ir sujungę savo jėgas, nutarė sukurti naują darbo 
bei kovos organą, kuris vykdytų visus uždavinius, reikalin
gus laisvės kovai iki ano lemiamojo momento.

Broliai lietuviai, seses! Uždarytieji, išblaškytieji, kan
kinamieji ir kovojantieji! Lietuviai tėvynėje, Sibire, trem
tyje, laisvieji Amerikoje ir visose pasaulio dalyse! L«e- 
miaiuoji ateitis iš naujo įpareigoja ir Įgalina mus nenu
leisti galvos ir rankų. Įpareigoja išsilaikyti ir stiprėti vie
ninga, tampria ir kovinga pajėga. Drausmingai susijung
ti apie mūsų likimo vairuotojus. Jų žygiams organizuoti 
paramą, materialinę ir moralinę. Pasidalyti barais lais
vės ir išlikimo kovos fronte.

Broliai .Amerikos lietuviai yra pajėgiausi telkti ma
terialinę paramą ir organizuoti opiniją daugiausia pasau
lio likimą lemiančioj šalyje. Niekados jie neturėjo tokio 
reikšmingo, atsakingo ir kovotojui garbę teikiančio baro 
bendroje kovoje.

Lietuviui tremtiniui tenka pakelti žvilgsnį nuo kasdie
nių nepriteklių, nuo tarpusavio smulkių nesusipratimų, 
smulkios asmeninės ar grupinės kovos, nuo tų visų nuo
dingų dulkių ir garų, kuriuos 'palaiko ir platina dažnai 
mūsų tarpe vaikščiojantis mūsų siekimo priešas, kad mus 
narkotizuotų. Tremtiniams lemtas baras, kuriame jie būtų 
eksponentai, gyvieji pavyzdžiai pasaulio opinijai, kurie 
savo buvimu bylotų, jog šiame žmoniškumo ir laisvės šūkių 
amžiuje šie laisvės nusipelnę žmonės yra palikti be tei
singumo, be žmoniškumo, be tėvynės, kuri jiems yra prie
varta išplėšta ir dėl kurios grąžinimo jie yra nukreipę 
vilties kupinus žvilgsnius į Vakarų Demokratijas.

Tėvynėje likusieji broliai, kuriuos sunkiausia pasieks 
mūsų balsai, laiko didžiausią barą—barą,kuriame kovo
tojas turi kovoti ir mirti, bet nepasitraukti, kuriame jo 
kraujas, ašaros ir tylūs atsidūsimai įsisiurbia į žemę ir pa
verčia ją šventąja vieta, traukiančia jos tautiečius, kai pa
vasaris paukščius, skrajūnus, ir verčiančia dėl jos gyventi 
ir kovoti.

Broliai! Subendrinę ir suintensyvinę kovos pajėgas vir
šūnėje suvienykime ir sustiprinkime jas iki pat apačių. 
Ta proga pagerbkme savo širdyje viaus mūsų žinomus ir 
nežmorhus tautos kovotojus ir kankinius, pajausk'nie dė
kingumo tebekovojantiems politiniu žygiu, plunksna, pini
gu ar kitu būdu ir eikime toliau kiekvienas savo parrig-as, 
pagal savo sąžinę, kaip kovojančios tautos rinktiniai na
riai. Eikime ja ne valandą, ne savaite, bet visą laiką, kol 
mūsų šventas reikalas bus laimėtas, tikėdami su p«h?tii:— 
O tačiau Lietuva juk atbus... <

Tad
VARDAN TOS LIETUVOS ...

LUi'-'-ai l-iM.-vįnfi Va<iov«i>)»n< >ų Vardu
Vyriam'"* 1 rrfuvo* Itlaiįvmimn

,e. pa m py*"cipai 1 r.ei 1 lio sąžinę ir reikalauja tautos vardu tie principai, kurie Di-
m * r 1 1a c N »nri 1/1 lncn»vnit\ai: 11*. _ * __*• . . . .... * . . * ..

džiųjų Demokratijų buvo paskelbti naujojo pasaulio pa
grindu, kuriais turi būti atstatytos smurtu užgrobtos val
stybės, grąžinta teisė patiems demokratiškai savo valią

siu. klaracijos apie moralę, tikybą ar-
Stebint šį gražų vaizdą, man ba demokratiją pasilieka tuščio- 

užėjo sekama mintis: Štai gyvas m*s frazėmis, be pagrindo, pri- 
įrodymas. kad visos nacių teori- dengti mūsų veidmainiškumą, 
jos neteisingos ir klaidingos. Nes 
šie vaikai hejausdami savo rasi- rasės arba tikybos skirtumus nuo

miršti apie nusistatymus prieš socialus gyvenimas yra lygiai 
žmones ne mūsų rasės arba tiky- bėk įvairus, kaip gamta yra i-1 
bos. tada galėtume išvengti na
cių sudarytu situacijų, kurios pa 
gimdė duju kambarius, pogromus 
ir įvairias žudynes.

Neapykantos nuodai kitoms ra
sėms greitai plečiasi. Iš pradžių, 
apima tiktai pavienius asmenis 
vėliau ištisas grupes, o pagaliau 
visas tautas. Ir taip neapykantos 
epidemija prieš tautas ir tiky
bas apgaubia visą pasaulį ir su
naikina žmoniją ir civilizaciją. 
Vokiečių nacizmas buvo epide
mija. kuri dar ir dabar ne visiš
kai panaikinta.

Pagrindinė senosios kartos 
klaida yra nepaisymas žmonių, 
kurie priklauso prie kitos rasės, 
tikybos arba tautos. Mes jaučia
mės esą geresni už juos, pajuo
kiame jų įsitikinimus ir įpročius, 
ir taip užgauname jų vertybę, ku
rią kiekvienas žmogus turi teisės 
turėti. Pirmam Seno Testamen
to skyriuje mes randame: "Ir 
Dievas sutvėrė žmogų pagal sa
vo atvaizdą ir pagal Dievo at
vaizdą Jis sutvėrė vyrą ir mo
terį." Senasis Testamentas nieko 
nesako apie nordiku., semitus, 
apie geltonus, rudus arba tam
sios odos žmones; nieko nesako 
apie italus, lenkus arba lietuvius; 
Senasis Testamentas kalba tiktai

vairi daržovių ir gyvulių pasau
ly. Šios įvairenybės padaro pa-, 
šaulį labai turtingu. Jeigu pašau 
lyje būtų tiktai viena rūšis gy
vulių arba daržovių, viena spal
va dangaus, vandenų arba žemės, 
tai pasaulis būtų kaip kalėjimo 
kambarėlis. Skirtumai pagal pio- 
fesiją arba socialę vietą gy'eni 
me nepadaro vieną grupę žmonių 
geresniais už kitą. Jie visi lygūs 
rr turi tas pačias teises. Sk rui
mai nepaneigia kokybės. Tai yra 
pagrindinė tiesa, kurią visi turė
tų atminti.

Jeigu tavo oda kitokia negu ki
tų. arba jeigu kalbi svetima kai 
ba. jeigu priklausai prie kitos 
bažnyčios, arba jeigu esi netikin
tis. jeigu esi gimęs arba natu.ali- 
zuotas amerikietis, visad z atmin 
ki. kad esi žmogus, kaip l-’ti, su 
tomis pačiomis teisėmis. Kaip ka
da labai gera pasekti vaikų pa
vyzdį, kurie visiškai nepaiso jo
kių politinių įsitikinimų ir ne
jaučia rasinių arba tikybinių ne- 
apykantų. X. D.

f

MAŽOJI TAIKOS KONFERENCIJA IR 
BALTIJOS VALSTYBES

Stockholm (LA1C). — Trijų 
sovietinių Pabaltijo užsienių rei
kalų ministerių pasirodymas 
Paryžiuje Sov. Sąjungos taikos 
delegacijos sąstato atkreipė ypa
tingą švedų spaudos dėmesį, ir 
keli laikraščiai vadino tai "Pa
ryžiaus Konferencijos Pirma 
Sensacija" Visi laikraščiai pa
dėjo tokią VII 28 d. Reuterio 
žinią: "Konferencijos .luobi
niuose laukiama, kad Estijos, 
Latvijos ir Lietuvos užsienių rei
kalų ministerių atvykimas j Pa
ryžių, kaip rusų taikos delega-

ksiąs atsidurs įgaliojimų komi
sijoj, kadangi santarvininkai nė
ra vieningi dėl tų valstybių pa
dėties."

Sekančią dieną pasirodė spau
doje nauja, VII 29 d. Reuterio 
žinia, spėjanti, bad tie trys “mi
nisterial" rusų atsivežti eksper
tais, ruošiant taikos sutartį su 
Suomija.

Stockholmo didieji dienraščiai 
VII 31 d. supažindino skaityto
jus su biografijomis tų trijų iš
davikų. esto prof. H. Kru&s, lat
vio nrnf. Vale^kąlns Ir P °

GRYŽTANTIEJI IŠ SSSR 
DARBININKAI

Stockholm (LAIC).—Žinios a- 
pie gausius gyventojų išvežimus 
iš Baltijos valstybių darbams į 
Rusiją pasitvirtirta Vienas ki
tas jų sugrįžta, bet tiek išvar
gintas ir nualintas, kad netrukus 
po to ir miršta. Viename prane
šime sakoma: “Po kelių Rusijos 
’rojuj’ išgyventų mėnesių jie, 
grįžta visai nukamuoti, kiti vos 
kaulus benešdami . . . Daug jų 
nuo bado aptinę ir baisiausioje 
išvaizdoje, be dantų, nuplikę, ki
ti ir regėjimą praradę.

STALINAS LIKVIDUOJA 
SEMIONOV’O GRUPę 
Afaxtva.—Rugpiūčio 30-tą ao- 

vietų t et amai pasmerkė genero
lą Gregorij Semionov ir kitus 
penki® bendradarbius mirties 
bausRBO už sąmokslus prieš so
vietus ir už šnipinėjimą japonų 
naudai. Kitus du tos grupės da 
lyvius nubaudė kalėjimu. Semio- 
nov pakliuvo į bolševiku rankas

.£1 «*"1
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Visos Žios departamento padarytos rekomendacijos, suprantama, yra 
i Pus? tūrių gerovei. Departamento reikalas yra tik apsaugoti nario 
.investment* padarytą apdraudos protekcijai. Vienok až manau, kad de
partamentas turėtų skaitytis su organizacijos padarytu progresu ties silp
nybės pažalinlmuL ' . į '• • ,.’ . • < *

------------------ r--------
Defaulted Bond Coupon and Charges 
Lou on Banda.......... .. .............................
Loss on Sale of Real Estate ...... 
Real Estate Expenses:

Wilkes-Barre ..............................
■ Brooklyn ..........

Akron 826 . ..................................
Scranton ,.f.................................
Petty Cash ...................................

12,025.86 
1,061.80 

106.48 
806.45 
127.44

100.61 
1,096.14 

400.00

3,628.02

ASSETS—December 31, 1944

Total Ledger Ausėtu XI,535 887

Kiti Mano Veikimai , <. n
Atstovavau Susivienymą kaip Amerikos Lietuvių Tarybos narys. Ta

rybos nariai nutarė siųst atstovus į San Francisco dalyvauti Jungtinių 
Tautų konferencijoj. Tarybos vykdomasis komitetas nutarė parinkti du 
atstovu—po vieną nuo dviejų didžiausių lietuvių organizacijų priklau
sančių prie tarybos: SLA ir LRKSA. Prezidentas L. Šimutis pasiūlė 
mane atstovauti mūsų organizaciją. Būnant San Francisco aš padariau 
daug kontaktą, kurie, mano nuomone, buvo naudingi reikalui, kurį mes 
atstovavome, būtent, atkovojimui Lietuvai nepriklausomybės.

Sugrįžęs iž San Francisco, kad pateisint prezidento L. šimučio parodytą 
manimi pasitikėjimą, aš tęsiau kontaktus su įžymiais asmenimis suinte
resavimui jų Lietuvos reikalais.

Aš turėjau asmenius pasikalbėjimus su senatoriais Connelly ir Myers, 
taipgi kongresmenais Flood, Murphy, Martin, O’Konsky ir Halleck. Dar
bavausi su Stephen M. Tkatch—Karpato Rusų grupės preizdentu, Peter 
J. Jurchak—Slovakų grupės prezidentu, Charles Rozmarek—Lenkų grupės 
prezidentu. Mes suvienijome fraternales organizacijas tikslu ginti tėvų 
šalis nuo raudonojo komunizmo jungo ir atkovoti jų nepriklausomybę.

Aš taipgi dalyvavau daugelio mūsų kuopų ir apskričių susirinkimuose, 
šiais metais kelios kuopos celebravo savo auksinius (50 metų) jubiliejas. 
Aš negalėjau patenkint visų kvietimų ir redaktorius M. Zujus pavadavo 
mane Boston, Mass., ir Baltimore, Md. Apgailėtina, kad nei vienas nega
lėjome dalyvauti Worcester, Mass., 41 kuopos celebracijose.

Su dideliu pasididžiavimu aš atkreipiau dėmesį į 17 kuopos, Wilkes- 
Barre, Pa., auksinio jubiliejaus paminėjimą, kadangi mano tėvo vardas 
yra įregistruotas tos kuopos narių sąraše pirmoje vietoje centro ofiso re
korduose. Taipgi mano dieduko vardas yra sąraše. Man pačiam ir mano 
vaikams esant 17 kp. nariais, tas sudaro, kad keturios kartos iš vienos 
šeimos buvo kuopos nariais.

Baigiant pastabas, aš noriu atkreipti dėmesį į vienos kuopos padarytą 
seimui įnešimą, siūlant, kad kuopų sekretoriams už jų darbą apmokėtų 
centro ofisas. Pirmiausia, aš noriu priminti Šio įnešimo autoriams, kad 
čia yra fraternalė organizacija ir kad kuopų veikla yra nepriklausoma nuo 
centro ofiso direktyvų. Štai dėlko pačių kuopų pareiga apsimokėti visas 
savo išlaidas. Vienok, aš sutinku, kad būtų labai gerai, jei tokias išlaidas 
centro ofisas galėtų apmokėti, bet mūsų lėšų fondo padėtis, kaip pra
eityje, taip ir dabar, yra tokia, kad nėra galimybės tą padaryti. Kiekvienas 
mėginimas pakelti lėšų fondo duokles buvo atmestas. Dėl šios priežasties 
vykdomojo komiteto narių algos, taipgi centro ofiso darbininkių algos 
buvo menkos. Šia proga neprošalį paskelbti kokios algos yra mokamos:

Depreciation on Real Eetatc..............
Surrender Values (Loans deducted) 
Valueless Stock—Written Off.........
Decrease in Bonds by Amortisation .

Balance, Mortuary Fund, December. 31 1344

JUVENILE FUND: 
Balance, January 1, 1944 .

Income:
Assessments from Members
Interest on Bond................

Total

Disbursements:
Transferred to Adults .....................
Decrease in Bond by Amortization

i, Juvenile Fund, December 31, 1944

DISABILITY FUND:

Balance, January 1, 1944..
Income:

Dues .........................................
Dues Deducted from Claims

Disbursements:
Sick Claims ...........
Dues Refunded . . .

Total

Balance, Disability Fund, December 31, 1944

WELFARE FUND:

Balance. January 1, 1944. .
Income:

Dues ........................................
Dues Deducted from Claims

Totai
Disbursements:—Donations .........

Balance, Welfare Fund, December 31, 1944

950.28
24.25
50.00

487.30

2,534.94
300.00

5,000 00
11.00

35,034.49
21.73

110.112.82

(1,441,306.83

I 17,246.43

2,834.1'4

20,081.37

5,011 00

15,070.37

$ 59,560 99

35,036.2 4

$ 94,617.28

33.25 29,429.00

63,188.23

4.471.65

987.39
1.80 989 19

5.460.84
446 02

6,013.8

Dvasios vadas—algos negauna
Prezidentas—$300 į metus
Vice prezidentas—algos negauna
Sekretorius—$2.400.00 per metus 
Iždininko—$1140.00 per metus.
Iždo globėjai—po $100.00 kiekvienam į metus

EXPENSE FUND:

Balance, January 1, 1944..
Income:

Dues .......................................
Certificates ........................... •
Dues Deducted from Claims

27,817.77
58.75
12.65

12,900.16

27,889 17

Daktarui kvotėjui—po 15c už kiekvieną pašalpos, pomirtinių ir naujų 
narių aplikacijos patikrinimą.

Total 40.789.33

Dabartinės centro ofiso darbininkiųi algos:
| mėneij Pareito Mil

laiku

Knygvedės .................-............ $140.00 $132.00
Stenografės ................................ 93.00 90.00
Reikalavimų iščekiuotojos

(Claims Checker) ................. 82.00 75.00
Duoklių iščekiuotojos .............. 87.00 75.00

Aš laikau save labai laimingu ir ypatingai laimė organizacijai turėti 
šias darbininkes, kurios šiais brangaus pragyvenimo laikais už tokias že
mas algas suteikia puikų patarnavimą.

Mano nuomone, turint tokį mažą ofiso darbininkių skaičių atliktas 
puikus darbas.
e Vienok formuluojant planus perrašymui 4% certifikatų buvo nutarta 
įvesti naują ofiso sistemą. Tas pąr^ikalaus kelių mėnesių laiko iki gausime 
naujas reikmenis, bet kuomet nauja sistema bus įvesta, centro ofisas galės 
siųsti pilnus rekordus narių stovio, narių vardus, apdraudų sumas, duoklių 
stovį siunčiant kuopoms kiekvieną mėnesį duplikato formoje. Originalas 
bus grąžinamas centro ofisui su čekiu padengiančiu visų surinktų duoklių 
sumą, o duplikatą pasilaikys kuopos sekretorius, ši sistema žymiai pa
daugins darbą centro ofise, bet sumažins darbą dėl kuopų sekretorių. 
Kai nauja sistema pradės operuoti, atlyginimas kuopų sekretoriams, kurį 
jie dabar gauna, pasirodys tinkamesnis.

Nuoširdžiai sveikinu atstoves-atstovus ir linkiu, kad šis seimas būtų 
sėkmingiausias mūsų organizacijos istorijoj!

Disbursements:
Dues Refunded ............................................................................
Commissions ..................................................................................
Salaries—Officers and Trustees ............................................
Salaries—Office Employees ..................................................
Traveling Expenses .....................................................................
Insurance Department Fees .....................................................
Printing and Stationery..............................................................
Postage. Telephone and Telegraph.........................................
Official Publication .....................................................................
Legal Expenses..............................................................................
Actuary Services ..........................................................................
Medical Examiner’s Fees ..........................................................
Social Security ..............................................................................
Unemployment Fund ...................................................................
Withholding Tax ..........................................................................
Federal Excise Tux .....................................................................
Misc. General Expenses..............................................................
Petty Cash Expenses ...................................................................
Adjustment: Depreciation on Furniture and Fixtures,

Machinery and Equipment, Books, Emblems and Sup
plies ............................................................................................

Balance, Expanse Fund, December 31, 1944

TRUST FUND—Minor Beneficiaries*
Balance, January 1, 1944.....................

Interest Earned ..............................
New Accounts Opened ................

Accounts Paid
Total

Balance, Trust Fund, December 31, 1944
LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC ALLIANCE OF AMERICA 

STATEMENT OF INCOME AND DISBURSEMENT ASSETS and LIABILITIES—December 31, 1944.

January 1, to December 31, 1944

MORTUARY FUND:
Balansa, January 1, 1944........................

Income:
Axaesianent* from Member* .................
AaaoMnentii Ds^smOMkfrom. Claims ..
Interest on Bonds . .........................
Ln terasi on Mortgaga L©ana................
Int<-rs>t on Savings Aceoonta............
Dividends on Stock ...,...................
Profit on Bonds.............. ........................
Profit on. -Siook................ •.................... .
( lowd Bunk UquidattMi
Tas Credit.—•Seraato® Retai Estate ..
Tax Credit—M.i.„Hn (Akron) 
Rents Wilk< < lUrre ................

Brooklyn .........................
Akron 826 ......................
Mr ran ton ...........................

$104,406.54
96.86

40,097.74
4,608.44

488.22
278.70

5,970.59
1,889.20

218.81
78.48
72.75

$1,388,889.89

, *♦’ it

Transferred from Ju .-nd. Fund 
lacreaM in Rondx An.. ut..,..

PtobRW IISM'U:

$2,380.00
1,432.00 

324.00 
I OP.XiC 4,244.M

5,000.0°
MMB 187,575.78

t . Sb i sin s:

» 102.1*9 04

Add—Non Ledger Assets:
Jntereet Due and Accrued on Mtge. Loans......................... 878.04
Unemployment Fund......... .. ..................................................... 190.00

Income;
Surrender Values (Loans (deducted) .................................. 24.25
Interest Accrued on Bonds ...................................................... 11,656.48
Interest Accrued on Savings Accounts ................................ 60.75
Rents Due.........................................................  402.50
Trust Fund for Minor Beneficiaries ..................................... 5,694.21
Market Value of Stock over Book Value. 5,919.99 24,611.1

GROSS ASSETS...........  $1,560,499.

Deduct—Assets Not Admitted:

Book Value of Ronds over Amortized Value....................
Loans on Certificates (Liens) ..................................................
Furn^ire and Fixtures ....................................... 4,322.70
Machinery and Equipment ................................ 2,500.00
Book-, Emblems and Supplies............................. 350.00

8,037.78
518.05

7,170.70 16,728-4

TOTAL ADMITTED ASSETS, December 31. 1944 . , ?1,544,7?«.

LIABILITIES, RESERVES and UNASSIGNED FUNDS—Dec. 31, 1944.

Liabilities:
Death Claims, Due and Incurred in Current 5 car 
Sick ('laimi, Due and Incurred in Current Year. 
Trust Fund for Minor Beneficiaries .........
Other Current Liabilities.............................................

Total Unpaid Claim.- and Other Current Liabilities. . . 
Reserves, Tables of Mortality, Rate of Interest:
Adult- National Fraternal Congress, 4% Interest. . . .
Adults—American Experience 3 '■'< Interest................
Juv.— American Ex|H*riencc 3'-G Interest ................
Juv.—Standard Industrial 3'1'4 Interest ....................

TOTAL RESERVES

17.775.M
8.208 Mi
5,694.21.

688.6k

27,865. IS

SI.171.207.93
92.127.57

5,662.22
370.35

$1.269,368 0'

TOTAL LIABILITIES ........................................................................ $1.296,738.89
I NASSIGNED FUNDS (Surplu-I ..................................................................$ 248,042.4*

TOTAL tv Balanci with Admitted A.-.-et $1,544,776 3f-

Distribution of Unas.-igncd Fund- or Surplus: • I * 1

Mortuary Fund.................................................. ......... ............. $ 170.410.22
Juvnnilc Fund ................................................................. 9,062.80 . .
Disability Fund ............................................................. 61,980 23
Expense Fund ................................................................. 1,578.39
Welfare Fund.................................................................... ......... 5,015.82

Totals.................. $ 248,042.48
» ...

STATEMENT OF INCOME AND DISBURSEMENTS

January 1, to December 31, 1945

Cash—Adults ..............................
Cash—Juvenile .J....................
Real Estate ...................................
Mortgage Loans.........................
Bonds—Adults ...........................
Stocks ............................................
Rond—Juvenile .........................
Furniture and Fixtures..........
Machinery and Equipment .. 
Books, Emblems and Supplies 
Petty Cash Balance..................
Liens ............................................
Mortuary Fund ....'..................
JuvonUo Fund ......................... ..
Disability Fund .........................
Welfare 
Exp- nso

Fund 
Fund

LEDGER ASSETS and LIABILITIES.
Add: N<m l^dg-r A.»<-t J

Trust Fund for Miner BwoflotoiFliie........................... .

TOTAL

TOTAL ASSETS »» I 1,1 M’ll I i O .<

COMPARISON,

20.70
182.75

5,166.00
4,071.66

896.43
873.82
869.01
120.87

7,500.00
338.00
960.00
585.90
270.94
190.96
682.90

40.12
3.914 12

777.28

4,021.78

40.87
1,194.98

31,482.74

9,306.59

6,218.20

1.285.80

7.454.00
1.759.79

5,694.21

Liabilities
54,003.42

4,596.87
69,050.87
65,818.98

1.819,794.21
4,488.91

10,474.00
4,822.70
2,500.00

850.00
85.85

518.05
$1,441,806.85

| 15,070 37
65,188.28
M1S.82
9,^06.59

$U55,887.86 $1JU,887.96

5,694.21 MF<.21

$1^41380? 8M414S2.07

1,476,919 19

MORTUARY FUND:
BALANCE. January 1, 1945 .............

Income:
Assessments from Members . 
Assessment- Deducted from Claims . 
Interest on Bonds ....................................
Interest on Mortgage Loans ..................
Interest on Savings Accounts............. *

I* t* gentis on stock....................................
Profit 
Profit 
Profit 
Credit 
Rents: Wilkes-Barre

Brooklyn 
Akron 826

on Bonds...........
on Stock ...........
on Real Estate 
for Bond Charge

$2,479.50
.. 1,271.64

. . 198.67

$

Increase in Bonds by Amortization

$1,441,306 81

102,244.98
79.16 

44.083.07 
,3,73542

400. J? I
102.90 

15,728.02 
1,814.19

700 *2
5.45

3.949.81

575.24 $ 178,418.58

Total • .................. $1.614,125.4 Į

Disbursements:

Death Claims.............................................
Assessments Refunded...........................
Accrued Interest on Bonds Acquired . 
Mortgage Loan—Taxes .........................
Defaulted Bond Coupons and Charges 
Loss on Bonds .........................................
Real Estate Expense*: 

Wilkes-Barre ................
Brooklyn .......................................

Akron ...........................................
Akron Allotment.........................
Scranton .......................................
Petty Cash ..................................

Surrender Value.- ( Loans deducted) . . 
Adjustment in Book Value—Bond...........
Depreciation— Wilkes-Barre Real Estate 
Decrease in Bonds by Amortiation.........

$ 115.400.00
153.50 

1.017.65
295.45
209.25

2.972.53

$2,054.09 
1.Ž99.87 

93 97 
56.92 

6.93 
138 50

‘*18
3,649.78

26 39 4

542.25
529 86
401 GO 125,197. H

BALANCE, MORTUARY FVND, December 31, 1945 . . $1.589,627.it

JUVENILE FUND:

BALANCE, January 1. 1945 ................................................... $ 15,076.W
, Income: .

Assessments from Members .........................................................$ 2.694 76
Interest on Rond  .......... .. ................................. ........................ 300. CO 2,994 7J.

--------------------------------- ------- M
. Total........................... $ 18.065.11

' '“''tNailWWteoU: * " :
Death data i(X... AJ.........  ....................... 200.40
AmoMmeati Refunded .................................  $ * ‘
Cash Surrender .Valiza..................................... ............................ 97. W
Decrease in Bond by Amortiation.   ...............,..................... 11.®S 869.Ml

• ,•

BALANCE, JUVENILE FUND, Decaaaber 11, 194*.... I It.7 55.1(

DISABILITY FUND*

BALANCE, January 1, 194*
ImoOm:

Does ................... '•......................
Duea Deducted GtaŽHB

liub-arsemeniiit
Sif-k
I>u». Refunded

T®k< I

BALANCE DISABILITY Fl Nl». December 31. 1»«*.

34.2M.18
82 ..0

2V4O K
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IE T U VIŲ ROMOS KATALIKŲ
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. C. Alliance of America)
Laižkai siųsti: P. O. Be* 38, Phonal Wilket-Barra 3-4711 

73 E. Sauth St, Wilkat-Barre, Pa

AURORA, 11L — 154-to* kuopo* 
susirinkimą* bu* rugsėjo 8-tą dieną 
1-m.į valanda po plotų, kp. inMtaiapB 
buto: 1886 Superior 8t. Visi nartai
taikMU® anairinktl

NIAGARA FALU, N. Y.—17t kp- 
susirinkimas bus rugsėjo 8-tą dieną 
šv. Jurgio parapijos sali j tuoj po SU

NAUJAS LRKSA VICE PREZIDENTAS
JURGIS K. VENSLOVAS

VYKDOMASIS KOMITETAS
Kun. Jonas F. Baltu*evičiua, Dv. Vad., 1708 Jackson St, Scranton, Pa- 
Leonarda* Šimutis, Prezidentu*, 2834 8. Oakley Ave., Chicago, HL 1 
Jurgis K Vendova*, Vlee Pre a, 1267 E. 82nd St.. Cleveland, Ohi^ , 

i Vinca* T. Kvetkai, Sekretorius, P. 0. Box 32, Wilkes-Barre. Pa.
Juozą* Vaičaiti*, Iždininkas, 424 Dean Street, Seranton 9, Pa. •'»»* 
Petras J KaraAauskas, Iždo Globėja*,

J3 Garrahan Street, Lyndwood, Wilkes-Barre, Pa.
Vincus Abromaitis, Iždo (flobėjas, 113 Patterson’St.. Tomaquu, Pa. 
Dr. A. J. Valibus, Dr. Kvotėja*, 104 8o. .Maple Ave., Kingston. Pa.

KONTROLES KOMISIJA

Adv. Jonas J. Grigalus, 52 G Street, So. Boston, Mas*.
I Katilius, 1Q69 Blair Ave., Scranton. Pa.
Cdvinas Jasaiti*, 221 N. Main Street, Pittston, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
Jurgis Tumasonis, 222 So. 9th Street Brooklyn, N. Y.
Pranas Rakauskai, 171 Crary Ave., Binghamton, N. Y.
Juozus P. Mickelidnas, 6747 So. Artesian Avenue, Chicago, 111.

TEISMO KOMISIJA
Juoaas Batvinskas, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.
K '.ya D. Rubinas, 10503 Edbrooke Avenue, Roseland, 111.
Elžbieta Samienė, 3442 So. Union Ave., Chicago, Illinois

ŠVIETIMO KOMISIJA
!£un. Pranas M. Juras, 94 Bradford Street, Lawrence, Mass. 
Juoxas B. Laučka, 19 Went 44th Street, New York 18. N. i.
1 okadija Žemaitytė. 1419 N. Main Street, Scranton, Pa.

LABDARYBĖS KOMISIJA ’

Bronė Rakauskienė, 171 Crary Ave., Binghamton, N. Y. 
1 iras P. Muliolis, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio 
Pranas Jurevičius, 722 MontgbnWfy St., W. Pittston, Pa.

DETROIT, Mi«h.—171-mo* kuopos 
susirinkimą* bu* rugsėjo 8-tą dieną ’ 
šv. Jurgio parapijos svetainėj nuo 
12 :<0 vai. po pietų. Visi nsriai maie- 
ntkite sueiti.

CASTLE 3HANON, Pa—172 kp. 
susirinkimas bu* rugsėjo 8-tą dieną 
pirmą valandą po pietų pa* ralt. M. 
A Adomaitį. >

WAUKEGAN, III.—177-to* kuopo* 
stiMiŠnkimar bus rugsėjo 8-tą dieną 
po pamaldų šv. Baltramiejau* para
pijos mokyklos kambary.

AKRON, Okie. — 178-tos kuopė* 
-usirinkimas bu* rugsėjo 8-tą dieną 
bažnytinėj salėj, 141s E. Avė. tuoj 
po miklų.

E. SAINT LOUIS, III.--179 kuopo* | 
susirinkimas bus rugsėjo 8-tą dieną i 
Nekalto Prasidėjimo Panelė* Šven- I 
čiausio* parapijo* salėj, 15 and Bough I 
Ave., tuoj po sumo*.

ALLIANCE. Ohio.—180-to» kuopo* 
susirinkimas bus rugsėjo 8-tą dieną Į 
pa* *ekr. Domicėle Smith, 1257 South 
Street

ELIZABETH, Pa.—197-to» kuopo* 
susirinkimas bus rugsėjo 8-tą dieną 
šv. Mykolo parapijos bažnytinėj sa
lėj tuo jaus po sumai, 1 vai. po pietų.

KINGSTON, Pa. — 209 kuopo* 
susirinkimas bus mgsėjo 8-tą dieną 
2 P. M. pobažnytinėj svetainėj.

JAUNIMO* KOMISIJA
Kun. Jonas Savulis, 420 Third St., Eynon, Pa.
Kun. Alfonsas Žukauskas, 64 Church St., Pittston. Pa.
Vincas Grieštaraitis, 34 Division St., Pittston, Pa.
Juozas Batvinskas, Jr., 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.
Edmundas Konsevičiu*, 58 E. 100 Pl., Roseland, 111.

REINERTON, Pa. — 220 kuopo* 
susirinkimas bus rugsėjo 8-tą diena 
2 vai. po pietų pai W. Kasputi*, 1112 
E. Grand Ave., Tower City, Pa.

THROOP, Pa. — 225-to* kuopo* 
susirinkimas bus rugsėjo 8-tą dieną 
1 va! po pietų Vineo GerdžiOno salėj, 
208 Bouleward Ave., Throop, Pa.

LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI
FOR EST CITY, P*.—2-ro» kuopo* 
.-ilink ma_s bus rugsėjo 8-tą dieną 
oj po sumai Šv. Antano parapijos 
•t* Ulėje

PITTSTON, Pa. — 7-tos kuopos 
su ■•ikimas bus rugsėjo 15-tą dieną 
oj po sumai bažnytinėj svetainėj.

WATERBURY, Conn.—11 kuopos- 
si rinkimas bu* rugsėjo 8-tą dipną'

Juo 7 i po parapijos. Mulo*. Tbpkyklo* J 
imbary 1:00 JX> jūrių- 'r' V' 
, '* ■ «£’ '* ‘.1
ICHICAGO, IIL — 15-tos kuopos 
sirinkiriias bus rugsėjo 8-tą diehą

Jurgio parapijos salėje, 2 vai. po 
•tų.

CHICAGO, Iii. — 16-tos kuopos 
sirinktmas bus rugsėjo 8-tą dieną 
i. Mykolo parapijos mokyklos kam- 
xy N r 8, 1644 Wabansia Ava. Vi- 

Įnariai, dalyvaskit ir naujų kandi- 
Btų atiiveskit pritiraiymui.

ntEWARK, N. J.—19 36 kuopos 
BĮririnkuna* bus rugsėjo 8-tą dieną 
Mj po sumos Šv. Jurgio draugijos 
■ij, 180-2 New York Avė.

■SO BOSTON, M.m;—21 kuopos 
■sirinkima, bus rugsėjo 8-tą dieną 
■bažnytinėj svetainėj; 10»tą • ryto 
■boj po luru 4).

■ MINERsvilo:, Pa.— 84 kuopos 
■sirinkimaa bus rugsėjo lb<bą dieną
■ vai. po pietų šv. PtąįMRaus para- 
■jo* mokyk' • kambary.

K MINER s MILLS, Pa.—25 kuopos 
■«irinkimas bu* rugsėjo 8-tą dieną 
■inytinėj svetainėj, W. Thomas St., 
■m pa« Chamiler Ava. ,.H

ĮBCRANTOzN. Pa. — 80-to* kuopas 
^Bfr.nk mns bus rugsėjo R-tą diest#' 
■prasiu t vietoj tuoj po pamaldų. Vi-
■ išriti privalo, atsilankyti ir mvo , 
■teki*, utumiiketi.

W. HAZLETON, Pa—226 kuopo* 
susirinkimas bus rugsėjo 8-tą dieną

NANTICOKE, Pa. — 234 kuopo* 
susirinkimus bus rugsėjo 8-tą dieną 
1:30 vai. po pietų pas kuopos sek ra 
torių K. Kvedaravičių, 809 So. Han
over St., Nanticoke, Pa

KANSAS CITY, Kauta*—216 kp 
susirinkimas bus rugsėjo 8-tą dieną 
Šv. KniMiero parapijos svotainij po 
sumos.

AMSTERDAM, N. Y—243 kuopė* 
susirinkimas bus rugsėjo 8-tą dieną 
bažnytinėj salėj tuoj po pamaldų.

MOUNDSVILLE, W. Va.—249 kp 
susirinkimas bus rugsėjo 8-tą dieną
1 vai. po pietų, paprastoj vietoj. V**i 
atsilankykite laika ir ataiveikit* **» 
jų kandidatų.

MINDEN. W. Va — 251 kuopė* 
susirinkimas bus rugsėjo 15-tą dieną susirinkimas bus rugsėjo 8-tą dieną 
‘ ' '• - M. Prankausko salėj, Oak Hill, W.

Va Pradžia 1 vai. p* p»«ta

PITTSBURGH, Pa. — 254 k^*P^ 
susirinkimas bus rugwjo 8-tą dieną
2 vaL po pietų. Ant. Urbanaviiiau*

CHESTER, Pa. — 71-mo* kuopo* 
susirinkimas bus rugsėjo 8-tą dieną 
tuojau po sumos.

YOUNGSTOWN, Ohio.—63 kuopei 
susirinkimas ,bu* rugsėjo 8-tą dieną 
tuoj po sumos parapijos svetainėje.

BELOIT, Wia. —- ,75-tos kuopos 
b8s rugsėjo 8-tą dieną

NEPAPRASTANAUJIENA!
VYKSTA LABDARYBĖS VAJUS
Skiriamos didelės dovanos: $7,200 caah; 

$4,300 prekėmii (naujas automobilis, pečius, 
silver fox furs ir taip toliau).

Kiekvienas gauna nuo knygelės $2.50 at
lyginimo. Knygelė turi 25 bilietus, kiekvienas 
bilietas kaštuoja 50 centų.

Yra skiriamo* 45 dovano*: pirmoji dovana 
—$2,000 cash; antroji—automobilis; trečioji 
—$1,000 cash; ketvirtoji—$500 cash ir taip 
toliau. Ir dar šalia to platintojams skiriama 
$5,550.00 atlyginimo, neskaitant atlyginimo 
$2.50 nuo kiekvienos knygelės.

Vajau* knygele* galite gauti Švento Kry
žiaus parapijos klebonijoje, 4557 So. Wood 
St., Chicago, Ill., Telefonas YARDS 1810.

Platinkite vajaus knygeles!!!

SILPNUMAS NEATNEŠ TAIKOS

MSONia. Cona.—82-ros kuopos 
link »>m be* rugsėjo 8-tą dieną 
Antano parapijos bažnytinėj see-

ffeOSEI.A NO, III. — 83 fioa kuopos 
■irinkimas bu* ruęaejo 8-tą dieną 
maumai (11 A. M.) Visų šventų 
■Upljos «vet« 10806 S. W&basb

DuBOlSį, Penna. — 78-tos kuopos 
susirinkimas ibu« rugsėjo 8-tą dieną 
Šy. Juozapo parapijo* svetainėj, tuoj 
ps lumoi

EYNON, Panna. — 80-to* kuopos
___ _________

bažnytinėj salėj tuoj po pamaldų.

NORWOOD, M.m -81-mos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 8-tą dieną 
3:30 P. M., Šv. Jurgio parapijos sve
tainėj*. _ __ r__ ______ _

N. S. PITTSBURGH, Pa.—87 kp. - name, >>22 Howley St, Pittsburgh, 

susirinkimą* bus rugsėjo 8-tą dieną DETROIT, Miek — 265 kuopė* 
V. Jėzaus Dangun įžengimo parūpi- ; MU^irinkirnas bus ^sėjo 8-tą dieną 
jo* svetainėj, tuoj po paskutinių Iv tuojau po ,umos šv. AnUno parapi- 
milių. Visi nariai pralomi atsilankyti j0R mokykloje, W. Vemor ir 25th gat- 
ir naujų narių atsiveskite. Vėa

a. V MILWAUKEE, Wia — 289 kuopei
WATERBURY, Coan.-91 kuopo. susirinkimas bu_ r g.te dieną 

susirinkimas bus rugsėjo K- ą dieną paraaldų, bažnytinėj a^lėj. 
šv. Juosapt parapijo* mokyklos kam- x 
baryje 1 vai. po pietų. Visi nariai su
sirinkite.

EASTON, Peuaa.—93-ėios kuopos 
susirinkimą* bu* rugsėjo 8-tą dieną 
tuoj po paakutinių miiių šv. Mykolo 
parapijo* salėj.

GILBERTON, Pa. — 96-tos kuopo* 
nusirinkime* bu* rugsėjo 8-tą dieną 
paprastoj vietoj ir paprastu laiku. Tei
kitės visi nariai sueiti.

ROCHESTER, N. Y.—168 kuopo* 
susirinkimą* bu* rugsėjo 8-tą dieną 
tuoj po pirmų miiių Šv. Jurgio para
pijo* svetainėje.

SPR1NGFIELD, III. — 8»> kwsp« 
i susirinkimą* bus rugsėjo 8-tų dieną 
Ituoj po sumo* bažnytinėj salėj. Ma 
lonėkit vi*i nariai susirinkt ir kaa*- 
dalų atsirut

KINGSTON, P.. — 84-toa koopos 
Irinkimu- i '.i<> 8-tą dieną 
j po »unv>s 4v. Mari jas parapijo* 
Intoj*

kl«KEE3 ROCKV r. V k ,np..- 
trinh ms i.u- >17 ■ • ' '
ij po pamaldų. p*r»l' "•

BRIDGEVILLE, Pa—118 kuopos 
susirinkimas bu* rugsėjo 8-tą dieną 
bažnytinėj svetainėj Bridgeville, Pa.

'IARR1SBURG, 111. — 123 kuopos 
susirinkimas ttu* rugsėjo 8-tą dieną 
t wl. po pi*M| lleltiniekl bate. Na
rtai, teikitės dxlyvxutL

GARY, — 12»-teo knepos
susirinkimas bu* rugaėio 8-tą dieną 
tuoj p® eamaldų parapijo* sv»Uln8J, 
15-te Ir Uneoln gatvės.

ROCKFORD, Kl.—187-te* k®sp«« 
susirinkimą* bu* rugsėjo 8-tą dieną 
taoj p® žarna* Petro te Povilo 

’ k • •> »t» n#j«

susirinkimas bus rugsėjo 8-tą diena 
Sacred Heart bažnytini j salėj. Visi 
atsi’ankykite.

PHILADELPHIA. Pa. — IBI k> 
susirinkimas bus rugsėjo 8-tą dieną 
tuoj po pamaldų, 19 Wallace St.

GLASSPORT, Pa. — «•« knops* 
tusi rink imas bus rugsėjo 8-tą dieną 
431 Iowa Ava.

ROSELAND, ILL

iiva-
18-tą

CKF.R'I, <" bnopn.
Bir: n k m , i»-i - • c • ' 1 '1 ■ h
•jau JK> pamaldų t y I £ <0 ta.
> Ftetų

B1W PHILADEI PHIA P.

pi jo« «V< t UrTlf !«•
para
naujų kan>f 'i»tųAl LĖKITE DAINOS” ;

Gražiausių liaudies dainų rinkinys
gtawOil KUN J PABRII.A Papildytą rinkirv išleido k

Išvažiavimas Gerai 
Pavyko

LRKSA 33-čio* kuopos 
žiavitnss buvo rugpiūčio 
dieną Labdarių ūkyje.

Pelno bu* virš šimto dolerių 
Dalyvavo visų gerų darbų rt- 

c < ■< Anelė Belenią, kun. klebo- 
taulinskas, kun. A. Brifr- 

Atlimesnių kolonijų svečiai 
.U surengimo (pikniko) di- 
darbų atliko kuopos pirmi-

Pranas Bružas ir jam pri-
1 klauso visų narių iSfcingumai 

Piknike vis$ laiką d®$^vo®i 
■-as H a-. R ,inas

—shrianymo nariai veteranai. 
Užkandžius prirengti Do- 

jasšc&k Bružienl, p®rd®vi»Sj© 
I Matilda RubinienL

Prie baro patarnavo Pranas 
Lenkšus ir K. Rubinas.

Visiems dirbusiems ir laiyva-

JURGIS K. V
Jurgis K. Venslovas gimė 

spalių 3, 1895, Glen Lyon, 
Pa. Tėvai Jurgis ir Marė 
(Brukaitė) Venslovai jau 
mirę. Tėvas buvo anglies 
kasykloje užmuštas Jurgiui 
turint tiktai 7 metus am
žiaus.

Jurgis lankė Glen Lyon 
public mokyklą, o pradėjęs 
dirbti lankė naktinę mokyk
lą. •

Iš pat jaunų dienų Jurgis 
užsiėmė sportu ir buvo vie
nas iš įkūrėjų K. of L. (Lie
tuvos Vyčių) basketball ra
telių Wilkęs-Barre apylinkė
je. Pirmininkavo Wanamie, 
Pa., L,V. kp. iki išėjo tarnaut 
kariudmenėn pirmam pasau
liniam kare. lėtarnavo du 
metu, vieną iš tų metų Pran
cūzijoje. Po sugrįžimo 1920 
metais susituokė su Monika 
E. Brazaityte iš Glen Lyon, 
Pa., iš Šv. Marijos parapijos, 
Wanamie, Pa.

Du metu vėliau (1922), 
užėjus streikui anglies ka
syklose, Venslovai nuvažia
vo į Cleveland, Ohio, sve
čiuotis pas Venslovienės bro- 
*į ir seserį ir da iki šiai die
nai “svečiuojasi,” k taip sa
kant, apsigyveno Clevelan- 
de.

1923 metais Jurgis įstojo 
i valdžios darbą, kaipo laiš
kų nešiotojas ir per 22 me 
tu tarnavo vienoje vietoje 
(N.B.C. Bldg.), pačiam vi- 
durmiesty (Aukščiau telpan
tis J. V. atvaizdas yra paga
mintas keli metai atgal, ka
la jis dar tarnavo laiškane
šiu).

Venslovai turi sūnų Jurgį, 
22 metų; dukterį Dorothy, 
15 metų. Abu vaikai lankė 
šv. Jurgio parapijos mokyk
lą. Sūnus Jurgis taipgi lank? 
Cathedral Latin High 
School, o užėjus antram pa
sauliniam karui tarnavo du 
metu Italijoj ir Indijoj. Do
rothy užbaigus šv. Juiyio 

i narap. mokyklą įstojo į Villa 
Angels mergaičių akademiją 
□evelande.

Jurgis Venslovas greit su-

'Mon liaudie* dainos Kimi centu

i k'ripkitšs J "OAIfSAS; P O ftoi U. Wilke.

f /f J per mr fa 
Irofrta mėneii paivil 
luotai 12-ių puilaf

1 ■ h > * s . i 7: j , j I r k.., 
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K Ribintt

sipažino su Cleveland*) jau
nimu, tuoj prisirašė Į Cleve- 
land’o L. Vyčių kuopą ir pra
dėjo vadovauti sporto sky
riui. Buvo kuopos pirminin
ku.

Pora metų vėliau prisidė
jo prie perorganizavimo šv. 
Jurgio parapijos sporto ju
dėjimo ir veikimo. Parapijoj 
vienu tarpu buvo net devy
nios basketball komandos ir 
per 10 metų lietuvių vardas 
aukštai skambėjo sporto sri
tyje.

Išskiriant porą terminų, 
Jurgis buvo ir yra pirminin
ku Šv. Jurgio parap. Švento 
Vardo dr-jos, taipgi Cleve
land*) Diecezijos Šv. Vardo 
Draugijos sporto direktorius.

Suorganizavus Clevelando 
Lietuvių Sporto Klubą, po 
metų laiko buvo surengtas 
pirmas Amerikos Lietuvių 
Basketball turnamentas. Per 
šį turnamentą su sporto va
dais iš Detroit, Dayton, Du- 
Bois, New Amsterdam, Chi
cago, Gary, Kenosha buvo 
suorganizuota American 
Lithuanian Atheletic Asso
ciation ir iki karo buvo lai
komi basketball, softhall ir 
bowling turnamentai. Ir tiki
ma, kad vėl bus atnaujinti 
šie turnamentai. Jurgis buvo 
šio projekto užmanytojas ir 
vadas (pirmininkas).

Karo laiku buvo išrinktas 
adjutant Cleveland Post Of
fice Post American Legion ir 
tarnavo iki buvo išrinktas 
Cleveland Letter Carriers 
Association pirmininku. Ši 
organizacija turi suvirš 1300 
narių ir pirmą kartą šios or
ganizacijos istorijoje lietu
vis buvo išrinktas pirminin
ko vieton. Pabaigęs pirmą 
terminą buvo išrinktas ant
ram terminui, bet turėjo at
sisakyti iš-\ pirmininkystės 
anksti šiais metais, kaip ga
vo "promotion” ir dabar už
ima vįetą oficiališkoj pašto 
šeimoj, kaip Supervisor of 
Carriers.

1933wnetei« buvo vienas 
Amerikos lietuvių sportinin
kų vadų, kurie nuvyko j Lie
tuvą dalyvauti pirmoje Lie
tuvos Oiimpijaaoie. Jis va- 
dovavo krepšininkų ir track 
komandoms.

Amerikos tvirtoves dingo—ki
ti apsaugos būdai reikalingi.

Svarbiausias pasipriešinimas tų, 
kurie nesutinka su prezidento 
Trumano "Bill on Universal Mil
itary Training” yra, kad jeigu 
mes tą įstatymą priimsime, mes 
pradėsime "all-out” pasirengimo 
karui programą. “Jeigu jis bus 
priimtas,” jie sako, “tai prezi
dento rekomendacijos bus pra
džia ginklavimosi lenktynių vi
same pasaulyje, ir to visko pasė
kos gali baigtis civilizacijos su
naikinimu.”

Retai tiek nonsenso pasakoma 
keliais žodžiais.

me ta apsauga. Naujausi ginklai 
ir rocketai sunaikino tą mūsų ap
saugą. Jeigu karas būtų patęstas 
dar vieniems metams, Hitlerio 
V-bombos būtų kritę ant New 
Yorko, kaip krito ant Londono.

Reikalauti, kad Amerika būtu 
silpna, ir pavadinti tą silpnumų 
taikos garantija, stačiai krimina- 
liškas nusistatymas. Jis gręsia 
tautos egzistenciją. Ar dabar tie, 
kurie mus susilpnintų, gali ga
rantuoti, kad anksčiau arba vė
liau mes nebūsime atakuojami?

LIETI VIŲ NAUJIENOS 
m N 6<h M PMkdolpM* 4. Pu.

kii karą, tai Amerikos silpnu
mas reiškia taiką. Arba jeigu mes 
išmesime savo visus ginklus, iš 
tarnybos pašalinsime savo gene
rolus, ir iš savo atominės bombos 
fabriku padarysime vištinyčias, 
tada mes būsime saugūs. Taip, 
taika mus apims—sunaikinimo 
taika. Kada mes taip darysime, 
būsime ramiai užpulti, ramiai ap
vogti ir ramiai išskersti. Tas at
sitiko visoms turtingoms ir ne
apsaugotoms tautoms visame pa
saulyje ir negalime tikėti, kad 
ateitis skirsis nuo praeities.

Amerika nebuvo užpulta fata
liškai todėl, kad mus saugojo 
tvirtovės—3,000 mylių Atlantiko 
j rytus, ir 5,000 mylių Pacifiko 
j vakarus. Bet šiandien netikėki-

Universal Military Training 
nėra pasirengimas kitam karui. 
Tai yra tik tikriausias būdas su
stabdyti pasaulio apsiginklavimo 
lenktynes ir ūgdyti tikrą taiką. 
Nes niekas nedrįstų mus atakuo
ti, jeigu žinotų, kad mes esame 
gana stiprūs netik save apsaugo
ti, bet sutriuškinti bet kurį prie
šą.

TĖVŲ PRANCIŠKONŲ 
MISIJOS 1946 M.

Chicago, III.—šv. Panos Marijos 
Gimimo pa ra p., Šiluvos oktava ir Tre
tininkų vizitacija, rugsėjo 8-15 dd.— 
Tėv. Justina* Vaikys, O. F. M.

vėliau persikėlė į 142 kuopą 
ir dešimti metai užima fi
nansų raštininko vietą.

Priklauso prie Letter Car
riers’ Ass’n, Post Office 
Supervisors, American Le
gion ir Knights of Columbus.

55 seime išrinktas L. R/ K. 
S. A. vice prezidentu ir ,ti- 
cime, kad visa energija dar- 
juosis naujoj vietoj, kaip 
dirbo praeityje.

rupijoje, šv. Pranciškau* novena ir 
Tretininkų vizitacija, rugsėjo 8-17 d. 
—Tėv. Juvenali* Liauba. O. F. M. ir 
Tėv. Agneliu* Krasauskas, O. F. M.

Sheboygan, WI*.—frvenė. P. Mari- 
irap., misi 

'ėv. Justinas
jo* Nekalto Prasidėjimo pa: 
jos, rugsėjo 16-22 d.—Tėv 
Vaiky*. O. F M.

Scranton, Pa.—Šv. Juozapo para
pijoje, šv. Pranciikaut novena ir Tre
tininkų vizitacija, rugsėjo 25—spa
lių 4 d.—Tėv. Justinai Vaiky*, O. F, 
M.

Plymouth, pa._šv. Kazimiero pe- 
rapij^jc, misijos, rugsėjo 29—spalių 
6 dieną—Tėv. Juvenali* Liauba, O. 
F M

Povilo parap, 40 vai. atlaidai, •pe
lių 6-8 d.—Tėv. Juvenali* Liauba, 
O. F. M.

Abmsu, Ceee.—šv. Antano para
pijoje, 40 vai. atlaidai, spalių 18-15 
d.__Tėv. Juvenali* Liauba, O. F. M.KATEKIZMAS

ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOSE

ŠEŠTOJI LAIDA
Kaina: 20c ui vieną; 15c parka* S ar daugiu*

Kadangi mitai išeivijos vaikų dalia gtarttate kalbos do
moka, tad mokytojam bei mokytojom prisieina tikfjto® 
dalykus aitkinti lietuvių ir anglų kalba. To&tore 
kotns Ir iSleiataa Ha Katekiamas. Vienas paslėpta sasM 
kalba, kitas—lietuvių. Klcmlimiil k atsakymai trumpi Ir 

lengvučiai.

U>» s a k 4 ■ « ru'k 'ča i

GARSO ADMINISTRACIJĄ
71 F S..u«h St (P o Box 32) Wilke. Bane. Pa
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part ofAftrt i large
ania Minor was t Qerm&nized, 
the names of people and the 
names of places—towa®, villages, 
rivers, lakes, forests, etc.—to 
testify to their Lithuanian or 
Old Prussian origin. Only Hitler 
Germany ordered that every 
Lithuanian trace should be erased 
from

Lithu-

German names be substituted. 
Some of these changes are shown 
in the following table which 
gives the of localirif* in 
the original Lithuanian form, the 
Germanized form, and the purely 
German names apetitu ted, for 
them, according to Deutsębe- 
Landkarte, Berlin, 1935 (Berich- 
tigt January 1939. Herausgege- 
ben vom Reichsamt fuer Lande-

ania Minor with Lithuania Pro
per was again actively consider
ed. Lithuania had made known 
her aspirations in a memorandum i 
presented to the Paris Peace, A former 
Conference by her chief delegate, 
Prf lessor A. Voldemaras. A 
Lithuanian-American member of 
the Lithuaniap delegation to the

By: SAL. BEKAMPAS

GETS POST AS 
SCHOOL HEAD 
Plymouth, Pa., man, 
Ryscavage has bean

halfback positions. Joe “Sully" 
Stankevich, former G.A.R. high 
school star and a husky tackle 
also saw action.

appointed superintendent of 
schools at Thompson, Conn.

Mr. Ryscavage received his me x-imuamap delegation to me i 7 •
Paris Peace Conference, Jonas hi«h “h<x>1 f PIX'

A Bl I OF REMINISCING WITEK TO BE HONORED
The otht-r day this column had Mickey Witck, who futmerly 

s chance to n^eet our old fiienci • pisvcid with Luzerne in tiie Lith— 
Joe Resell of Sugar Notch, Pa., i.gnian Holy Name League and 

land Joe was in a reminiscing - present is ® regular with the 
mood to relate about hi* manage-1 jgw yo-į Giants, will be honor
rial day* with Sugar Notch in į įn pojo Grounds ©n the 

Į the ancient Lithuanian Holy1 night of Wednesday, September 
Į Name League. “Baker" Rooell, a*! friends and admitr S irom 
I h« waa familiarly known around Lhe Garfield, N. J., are. Thi* 
the circuit, wa* the skipper of ' - - . .

' the “Notcher'*" back in 1936 
: when he piloted the team to a 

championship. Joe would like to

the map and that purely I saufnahme):
Original Germanized Purely
Lithuanian Form German
Form Form
Pilkalnis Pillkallen Schlossberg
Stalupėnai Stalupoenen Ebenrode
Darkiemis Darkehmen Angerapp
Lazdčnai Lazdehnen Haselberg
Kaukėnai Kaukhnen Kuckerneese
Mielaukiai Mielauken Liebenfelde
Skaisgiriai Skaisgirren Kreujzingen
Naujeninkai. • Naujeningken Neusiedeln
Žalgiris Szalgirren Kreuzhausen
Žitkiemis Szittkehmen Wehrkirchen
Kraupiškiai Kraupischken Breitenstein
Did. Rominta Gr. Rrrmrnten Hardteck

Žilius, wrote: "To the great re
gret and disappointment of the 
entire Lithuanian nation, Lithu
ania’s claims to all of Prussian 
Lithuania have not been 
fied." No statistics, even 
originating from Russian 
cefc, show any significant
bpr of Russians, or Slavs gen
erally, in that particular part of 
East Prussia.

satis- 
those 
sour- 
num-

C) Lithuanian Claim to 
Prussian Lithuania

Ties between Lithuania Proper 
and Prussian Lithuania have al
ways been strong. From the 
earliest times up to the present 
the Lithuanian nation has re
sented the Teutonic seizure and 
rhe Germanization of 
Lithuanian territory, 
negotiations with the 
Order of the Cross in 
tautas the Great, 
Grand Duke, said:
the land of my forefathers, and 
I will claim it as far as the Ossa 
River because it is my heritage." 
However, the menace to Lithur 
ania arising from other quarters 
forced Vytautas to relinquish 
action in support of his claim.

Prussian 
During 

Teutonic 
1413, Vy-

Lithuania's 
“Prussia is

Lithuania Proper. For a period 
of time, Prussian Lithuanians 
were better off politically, eco
nomically, and culturally than 
were their brethren under Rus
sian domination.

After Lithuania's re-emergence 
as an independent state in 1918, 
the question of reuniting Lithu-

All these considerations prove 
that ethnically, historically, and 
culturally, not to mention other 
factors, Prussian Lithuania is 
closely tied to Lithuania Propria. 
If that part of East Prussia is 
to be detached from Germany, as 
suggested by the terms of the 
Tripartite Conference of Pots
dam, then no nation except Lith
uania, on any grounds whatso
ever, has a rightto the least part 
of that territory, regardless of 
the Soviet Union’s attempt to 
claim it all for herself.

mouth where he starred as a foot
ball player on one of Plymouth's 
top teams. He then attended 
Mount St. Mary's College, where 
he gained national prominence 
on the gridiron.

Completing his college studies, 
he joined the faculty of the Ma- 
rianapolis College at Thompson 
and later the faculty of the 
Tourtellotte High School where 
he has been teaching for the 
past nine years, rising to super
intendent of public instruction.

He and his wife, the former 
Viola H. Kazluski, who school at 
Hanover Township before her 
marriage, are spending a short 
vacation with Prof. Ryscavage’* 
mother, Mrs. Dorothy Ry sea 
vage, 341 Shonk Street, Ply
mouth, Pa. They have two child
ren, Jerome, Jr., and Paul 
Michael.

column had the picture to meet 
Mickey recently and we mewed 
old acquaintances. Witck ha* 
been one of the main cogs of

*ee the Holy Name League re-' Manager Mel Ott'* infield. 
Jvjyed again a* he *ays there ar* u 
Aplenty of young prospect* 

°f , around and who are anxious to|
Ray Kartonas, the Benton, Pa., 
farmer boy who use to ‘polish’ 
off his opponents in short order 
in the biffing business. Ray had 
a crop of blonde hair and he 
was easily identified in the ring. 
It was all boxing to Karlona* 
once he stepped into the corded 
compartment and he made short 
work in knocking out his scrap
per opponent. Ray began as an 
amateur and soon attracted at
tention in professional circles.

A GREAT SLUGGER 
WAS RAY

Not much has been heard
play.

ONLY TWO ‘LITS’ . 
IN MAJORS

Of interest to the many Lhh-
* 1 uanians who follower the ‘Big

DOING A SPLENDID JOB I Leaguers' in baseball, there are 
Anything that is in the recrea

tion line, Bill Griestaraitis of 
Pittston, Pa., is always interested 
in getting it started. Bill has 
been one of the mainstays in 
the Saint Casimer's Bowling 
League since it was organized 
several years ago and has taken 
an active part in various sports 
doings at St. Casimer's Church 
of which he is a member.

FATHER GILLIS, C. S. P. ACCUSES 
STATE DEPARTMENT OF 

INDIFERENCE
The well-known editor of the 

Catholic World,” speaking at
During the long period of the the State dinner of the Supreme 

Czarist Russian occupation (1795-; Council of the Knights of Col- 
1915), the Lithuanian people | 
were unable to work toward a 
union of Lithuania Minor with

LEGAL NOTICE
Notice is hereby* given to all per

sons concerned that the Accountants 
in the following estates have settled 
their accounts in the office of the 
Register of Wills of Luzerrle. County 
and that the same wHLte presented 
to the Orohans’ Cotfrt• o?said County 
for confirmation on Monday. 
September 9, 1948 tat “10*00 o’clock 
n. m.

Estate- of Henrietta E. Muck, Wyo 
ming National Rank, Wilkes-Barre 
Truster: John F. Wolf, Sr., Second 
National Bank, Wilkes-Barre, Trustee: 
Wm. Littenmeyer, Mary Louise 
Stryker, Extx; Bridget Lyons, Mary 
H. Meyer, Extx; Griffith Pritchard. 
Mary Williams and Rev. Robert L. 
Smith, Exr; Lewis J.' Davies, Wyo
ming National Bank. Wilkes-HajTe, 
Exr; Lucinda Buff, Chas. E. Btiff. 
Exr: J. Bernard Schnapp, Miners Na
tional Bank. Wilkes-Barre, Trustee; 
Geo. D. Lewis, Geo. L. Barnes and 
W. L. Morris, Exrs; Frances A. Ed
wards, Margaret Jones, Admx; Stella 
M. Jacobs, Peoples Sav. and Trust 
Co., Hazleton, Ce-Exr. and Trustee; 
John M. Cease, Calvin W. Cease, 
Admr; J. Ed. Johnson, Elizabeth 
Johnson, Extx; William F. Howell, 
Robert C, Howell, Exr; Martin Hvirnis, 
Joseph Hvisda, Admr; Miles J. Mc
Manus, Girard Trust Company, 
Trustee; Thomas E. Snyder, Girard 
Trust Company. Trustee; Frances 
Luca*. W. .Gordon Williams, Admr; 
Willard L Post. L. R. Jones, Exr; H. 
F. Mooney, Geraldine A. Mooney and 
Miners National Bank, Wilkes-Barre, 
Exrs; John C. Atwater, Miners Na
tional Hank. Wilkes-Barre, Exr: 
Martha Shannon. Miners National 
Bank, Wilkes-Barre, Exr; Geo. W. 
Scybert, Dorothy S. Mercer, Admx; 
Charles P. Brown, Harold C. Siicvr- 
den, Admr; Fn-il M Kirby, Miner* 
National Bank. Trustee:
Sumner M. Kirby, MM.^rs National 
Bank, Wilkes-Barr®, Trustee (2 Ao- 
.eewiU); Joseph Durktn. F. J. Con
way, Grin; Elizabeth Baker, HumcII 
j į i. i ■ . Vinci • ' Mnis-linf, 
Mu', M <e«i . t . - b..
Maigaret 8. Mehallo, Extx; Wm. I. 
U ' | ■ ji \l») Mil 1 K - C-
ton National Rank, Kl’ngston. Exrs;

I '. « i x ■ I " t n
Thoms- t > Hum Hi 1,1
p W» H \ > I H , uni r fk I" .
Harry H 't • > «■

Charles E. Bohlen in the of the 
Secretary of State:

“The receipt is acknoledged by 
reference from the White House 
of your telegram concerning con
ditions fn Lithuania. Due note

1 has been taken of your comments 
"Speaking of the State De-.and you may be assured that the 

partment, can anything be more . US Govt., as it has in the past, 
inhuman than its cold-blooded will continue the deep interest in 
indifference to the appeals of the all peoples suffering from the 
oppressed peoples of Europe?, ravages of war."
On Sept. 12. 1944, representatives “Not only is that reply with 
of the Baltic States sent a long its perfunctory stereotyped phra- 
telegram to Pres. Roosevelt, ’ seology a cruelty to the peti- 
calling his attention to mass ex-jtions; it isn't even honest. “The 
ecutions of the inhabitants of peoples" were not suffering from 
certain villages and towns and the ravages of war, they were 
the threatened deportation of, suffering, as the telegram made 
entire provinces. They appealed clear, from the murderous ac
to the President to save their tions of our ally-the Russians, 
peoples from complete exter-[The incident is one more evi- 
mination. “They received this dence that the Russians have us 
cold blooded reply, not from the buffaloed.”
President, not from the Sec- (Reported in “The Tablet" 
retary of State, but from one Brooklyn. Aug. 24, 1946.)

umbus, held in Miami August 
21st. among other things stated: į

(Reported in “The Tablet"

THE BALTIC COUNTRIES

s <HI\ El I 
f W 1. i ierk
I'E •» n • ' ‘

Lithuania, Latvia and Estonia 
—are being rapidly stripped of 
their native peoples and re
settled with groups from the 
Soviet Union. Moscow is at
tempting to make it impossible 
for the sturdy Lithuanians, 
Letts and Estonians ever again 
to become national groups living 
as free and independent states. 
Although no one from outside 
is allowed to enter those terri-

irv n. • u ' sriubt i vr of (J N 
R. R. A., no journalist, no re- 
prewatetive of a religious or a 
philanthropic organization, news' 
of what is happening in .these 
lands Moscow would have us be
lieve are. now prosperous and 
happy member* of the USSR 
does get out, brought by des 
perite and daring folk w h o I

KAIP TAPTI AMRIKOS PILIEČIU?
Tai yra labai naudinga knygutė, kuri daiij; padės tiem*, kurie 

ruotiMi gauti Ameriko* pilietybė* antruoaius popierių* Joje yr* 
tnaBpti *uglauati klausimai ir atsakymai anglu u lietuviu kallx>«e 
Knygutė mafo formato Galt motery* ja i»idėti i ridikui) tpocket 
book>. Didelė* raidė*, spauda aiiki. Norintieji gauti knygutę

escape the vigilance of Soviet 
guards and in little fisher boats 
reach Sweden.

These fugitives report that 
Baltic towns and cities have be
come Russian both in population 
and appearance, say that Tallinn, 
capital of Estonia, which has a 
prewar population of 140,000 is 
soon to reach the 500,000 mark. 
Russians, which is the term in
cluding all the Asiatic peoples 
of the USSR, account for the 
tremendous increase, as indeed 
they supplant the indigenous in
habitant's’, who are gathered up 
“far iifbor in Russia," deported 
an ! never heard of again. It is 
not surprising, then, that l*rge 
nutobers of the voting people 
take to the 1 
sistancr band* that ire giving 
the Soviets and their puppet-» 
inrreasirg trouble It in (0 be

th® young people1 
forests and join

trriur to r < • w in • i z r jnrl hold 

together >>nfil rhe h nu romc» 

whr r- t h r \ i an a hr I p f u I
b I o « for

__-TAIP PATAPTI AMERIKOS PILIEČIU’”, (dėkite j kur Ann s" Cardwell l etter
: ' xm’GAPSVV r o R,'x r ivdkr, im m-., v •

BOWLERS HOLD 
MEETING

An important re-organization 
meeting was held recently of 
St. Casimer's Lithuanian Holy 
Name Bowling League at Pitts
ton, Pa., in the church hall.

The plan was to form a six- 
team league, comprised of mem
ber of the Holy Name Society. 
League officers were elected, 
team captains nominated and 
teams selected. Rules and a 
schedule was drawn up to start 
the season as soon after Labor
Day.

St. Casimir's have some top
notch keglers who have been in
ABC competitions the past
several years and in local
tourneys.

STILL A FAVORITE SPOT
Bowling is on the big time 

now at the Holy Trinity Recrea
tion in Wilkes-Barre where 
Johnny "Skip" Skiptunas and 
Joe “Turk" Teresavage are the 
capable managers. It is a favorite 
emporium with the young and 
more seasoned veterans always 
trying for that coveted honor . . . 
a perfect "300 game." “Skip" 
and “Turk" are always around 
to help the keglers in their bowl
ing. Two good teachers we will 
admit.

WE APPRECIATE SPORT 
CONTRIBUTIONS

Returning from the service a 
few months ago where this 
column kept alive the various 
sports activities at Fort Knox 
Ky., "yours truly" would appre
ciate any kind of sports items 
for this column which was a 
favorite with many readers of 
the “Garsas”-before we left for 
the Armed Forces. Send them in 
and we will publish your sports 
news in this column. How about 
it, readers. Let’s hear from you

TRIES HAND AT 
UMPIRING ‘

John “Chick" Snyder who will 
be remembered by the old-timers 
of Wyoming Valley for his dis
tant hitting in semi-pro circles, 
took a job of umpiring in the 
Independent League this past 
summer. “Chick" got himself in 
’hot’ water in his first assign
ment when he reversed his deci
sion on one play. But, all arbiters 
make a mistake in their initial 
start and “Chick" should not be 
embarrassed as he knows the 
game from A to Z. Snyder re
sides in the Heights section of 
Wilkes-Barre.

two representatives in the Ma
jors and are ‘Lit*’ Eddie Wait- * 
kus a Chicago boy is with the a 
Cubs of the National League 
while Joe Krakauskas is one of 
the hurlers on the Cleveland 
team. Eddie has been going great 
with the Bruins all season and 
his hitting astounded Manager 
Charlie Grimm. Joe, the fellow 
with the curvacious legs has 
done alot of relief work with the I 
Indians. .... . jj

Naktenis Pitches Victory i
The, Meriden (Conn.) Bears, 

with Pete Naktenis pitching his 
Fourth straight victory, set down 
the Hartford (Conn.) YTs, 8 to 
3, in a State League game at 
Meriden on August 11th. The 
triumph was the eleventh in 12- I 
starts for the Bears, who are 
the circuit’s pace-setters. Johnny 
Chomick, collecting three hits in 
five trips to the plate, starred 
for the YTs, while Naktenis aid
ed his own cause with a double 
and two singles.

THE CHILDREN NEED HELP

MASCAVAGE JOINS 
CAGE BARONS - 

John Mascavage of Hanover 
Township. Pa., six foot-three- 
inch forward, is the first player 
to sign up with the Wilkes- 
Barre Barons of the newly-form- 

21, according to a statement to ed Eastern Professional Basket- 
a statement by Dr. C. P. Bishop, I ball League. Manager Eddie 
director of the Bureau of Ani-! (Whitelavich) White announced 
mal Industry. State Department last week. Contracts went out 
of Agriculture. to many performers in the past

Dr. Bishop's letter was in re- several weeks, it was stated.
sponse to a query by Jack Opa- 
chinski, fish and game chairman team in the past, going under 
of the United Sportsmen of ‘ the name of Mack. He was re
Pennsylvania, Camp 272. Nan- cently discharged from the 
ticoke. Pa., relative to training Army ?nd plans to attend East 
of dogs within a quarantine area. į Stroudsburg State Teacher's Col

in his letter. Dr. Bishop said 
“A quarantine on all dogs located 
and found with in the limits of 
Luzerne County has been placed 
for a period of 180 day* be
ginning March 25, 1946, to Sep
tember 21, 1946. We respectfully 
request the cooperation of all the 
sportsmen in Luzerne and would 
ask that they refrain from train
ing their dogs until after 
quarantine is lifted.

DOG TRAINING 
HELD UP

Luzerne County dog owners 
will be unable to train game 
dogs until after the present 
quarantine expires on September

the

LOCAL BOYS WITH
SCRANTON GRIDERS

Several local football players 
were in the starting line-up 
when Scranton. Pa.. Miners 
played an exibitfon game last 
Friday night witlf the Pitts
burg Steelers. They were; Al 
Kaporch. Pittston, who played 
the last three years with the 
Detroit Lions, at guard; a Lw- 
zerne and Fordhaxn produfiL 
Marty Petro»k«s of the Hlcxki 

of Granite" f*m<- «n at light 
guard: Joe Pilcoais, Mahanov 
City ' ’ , < . h anti for met

r il

• (inner and light in

Mascavage played with White’s

lege but will pass up sports to 
devote his time to studies and 
playing with the Barons. He is 
working at a hotel in the Po- 
conos now.

The big eager was the out
standing player at Fort Benning. 
Ga., last season and paced the 
soldier quintet to the champion
ship in its sector. He was named 
to the All-Southern team.

HE COULD TAKE IT
Whether the going wa* rough 

or on the smooth side in a bas
ketball game. Joe Karpovich 
from down Freeland, Pa., always 
came up with a smile. Joe w«« 
one of the best cage players to 
play in the past Roger's tourney' 
at the local 'Y.M.C.A. He could 
do tricks with a basketball and 
win a xm.with floor worker ami 
» brilliant team leader We u«e 
to see a lot of Karpovich when 
he wit a mainstay <>n Coach 

'Bud' Brutjer’i quintet at Fort' 
Knox Xi which team played

colleges down South I "C >i«* t” 
perform with Fordham llniver
• ity and wa* picked at one of the 
outstanding player* in hl* < o!

• cu* cf tha

(NEW FILM)
Fraternal organizations have I to receive their assistance. Fr$- 

been outstanding in sending aid • qjuently, the grateful children 
to Europe to alleviate the suf-' write touching letters of thank* 
fering. In a new 22-minute film, to their American benefactors. 
“Children of Tragedy,” Save the 
Children Federation shows what 
needs much of this aid is meet
ing and how food, clothing, 
shoes, soap and school ąupplies 
may be brought directly to speci- 2. 1945 and “Over Here Waste— 
fic needy children or shattered 
schools across the Atlantic.

Charles Boyer, famed Holly
wood romantic star, plays a lead
ing role in the film, discussing 
the plight of the children in 
Western Europe with Dr. How
ard E. Kershner, noted author 
and relief administrator. Mr. 
Boyer volunteered his services 
for the film out of hi* love for 
children and in gratitude for 
help sent to the youngster* of 
hi* native France by Save the 
Children Federation. With Dr. 
Kershner, he relates the struggle 
of the children amid the wreck
age of the liberated lands, with 
food scarce, clothing in rags, 
and education disrupted.

Unlike other films on huge 
impersonal relief programs, 
“Children of Tragedy" shows 
how the precise aid required, may 
be brought directly to those 
children needing help. It indi
cate* a personalized “sponsor
ship" method through which 
Americans may select a parti
cular child or a specific school

The ,»ctipt is based on two 
New York Times Magazine ar
ticles written by Dr. Kershner: 
“Childrtn of Tragedy: The 
Jfpung.of Europe" on December

Over There, Starvation" on 
March 10, 1946. Dr. Kershner 
knows intimately the hardships 
faced by the children. Formerly 
the director of the European Re
lief Section of the American 
Friends Service Committee and 
now chairman of the Overseas 
Committee of Save the Children 
Federation, he has delivered his 
reports over every major ra
dio network, with former Pres- 

j ident Herbert Hoover at Carne- 
Į gie Hall, and in Collier's, the 
J New tYQr*t Herald Tribune, the 
Christian Science Monitor and 
other leading publications

. Especially appropriate for 
fraternal groups which have al
ways led in their help for the 
suffering, 16 nuto. prints of 
“Children of Tragedy” are avail
able at a rental fee of $2.50 
Bookings may be arranged 
through Save the Children Fede
ration. 1 Madison Avenue, New>4j 
York 10, N. Y. or the YM.C.A ; 
•Motion Picture Bureaus in Chi- ■ 
eago. San Francisco, Dallas and , 
New York.

ANGLISKAI-LIETUVIŠKAS ŽODYNAS
ENG LISH-LITH U A NIA N DICTl ON AR Y

Mr» liulome Juma AngliAkai-LietUvilką Žodyną, kuris yra 
laikoma* viena* iŠ geriausių. Jo formata*-dydis: 6 coliai per 4".

puslapiu kietai*, ttipriait audeklo apdatau Par luxlavo po 
$4 00. dabar mri jum* imlome baigen*—atiduodame ui $ t (X) Me* 
iu nedideli akaifiy turime Prairome skubiai u i* i <a k y t; į.

Užslaakant žodyną, mums lai *k* rSŽVtt nerri kia tik įdėk j 
k<.n -ertą kuponą tu $100 ir tuojau gausite puiku An^liikat I.ietu- 
viiką žodyną

“GARSO” ADMINISTRACIJA
P. O Box 12 Wilk
GARSO" ADMINISTRACIJAI

Vardu



ŠIS MARGAS PASAULIS...........VIETINES ŽINIOS Rašo GINTRŪNAS

KALINYS KRAPALAUSKAS*-»«♦♦«♦*> **♦**«« *«««««

Waterbury, C t

kaipo numeria Zet-

Pečė" yra kaimeli*

Vienas ii delegatų

Baltimore, Md

Baltimo-ap

mgas

Cleveland, Ohio

SEIMINIS BANKIETAS

,|Ilki? J. Cižauskas, Elisabeth, N.v* *cbu|*« tp

Frtr®. šv. Jano. šv. Jv^a 4s 
rilfeissa, *Sixiytą apaštalo r». Jom

ymu-

chorui, gaspadinėms ir 
kas prisidėjo prie su- 
pusryčių ir bankieto. 
visus patirtu* ma’onu-

buvimar 
dvasini*

Darbo Dieną, rugsėjo 2-rą, sa
vo vasarnamy prie Silkworth e- 
žero, netikėtai ūmai numirė Lu>

i- 
PO

rėjau krautuvę,—valgomų prekių 
krautuvę. Tiesą pasakius, bizni* 
ne prastai ėjo. Kroviau doleriu*

AR.tO' \|.
O BOX <.•

LRKSA 6-TOS KUOPOS
NARIAMS

6-tos kuopos susirinkimas 
vyks rugsėjo 8-tą dieną, tuoj 
sumos, bažnytinėj svetainėj.

k ■! \| ■
J t; :i'k > . I
in>« ' ■ ■h - i 
Apa<t’< i -

■ »•

* ♦

MISIJOS ŠV. PRANCIŠ
KAUS PARAPIJOS 

BAŽNYČIOJE

Misijonierius
Tėvas Geraldas, C. P.

Sekmadienį, rugsėjo 8 dieną, 
Šv Pranciškaus bažnyčioje pra
sidės misijos, kurias ves tėvas 
Geraldas, pasijonistas. Nuo rūg
ščio 8 iki 15 misijos bus lietu- 
viškd* ir pamokslai bus sakomi 
lietuviškai.

Nuo rugsėjo 16 d. iki 22 d. bus 
angliškai vedamos misijos.

V 'si tikintieji laukia misijų. 
Visiems bus gera proga pasiklau
syti pamokslų lietuviškai arba 
angliškai ir pasinaudoti misijų 
malonėmis.

K ebonas kun. A. Ežerskis ir 
milijonierius tėvas Geraldas 
kviečia gausiai lankyti misijas.

G A R 5 A *5

NUMIRĖ ŠERIFAS 
DAVID C. VAUGHAN

Užbsigojs shorn 
vo tris daina®: 
Darbininkas," A. J. Aleksio, 
"Piauti Linksma,” A. S. Pociaus; 
“Anoj Pusšj“, J. Žilevičiau®. 
Paskutinė daina yra pusėtinai 
sunki dainuoti, bet choras Išpil
dė gerai, uš ką svečiai jiems ne
pagailėjo plojimo. Garbė kaip 
choro vadui p. P. Dulkei, taip ir 
choristams už tokį malonų pa
vaišinimą dainelėmis. Čia dar tu, 
riu priminti, kad choristą. ir 
choristai, programos pildytoje!, 
visi užsimokėjo už bankieto bG

New Britain, CtK r . <• KazimP Kr' 
Sius buvo ilvykęa *•* { N*tr«| 
Dame, Indim®, kur ji® dalyvavo 
Katalikiško®. Akcijos Kongrese 
Kazimieras Šį rudenį vyksta i 
Washing t oną tęsti filosofijos 
mokslus. Linkime pasisekimo.

Minėtą draugiją daugumoj 
sudaro ateivė* lietuvės motaryg 
(ir keletą čia augusių moterų bei 
merginų).

Draugiu* tikslas—malda ir dar
bas bažnyčios naudai bei labda
rybė. Pavyzdin, aną suririnkfaną 
paskirta iš iždo šv. Mišių aukai, 
kurio* buvo Ėmimo į Dangų Me
ino* šv. Žolinė* šv. intencija už 

kenčiančią Lietuvą. Narės kiek
vieną mėnesį suaukoja po keletą 
sentų ir panaudoja labdaros dar
bam*. Ir i) mėnesį pasiuntė stam
bią auką per B ALF lietuvių pa
bėgėlių vaikučių mokykloe reik
menim*. Paskirta stambi dovana 
dėl mūsų klebono kun. M. Pan
kaus, jo 40 metų kunigystės pro
ga (iškilminga* pagerbimas bus 
rugsėjo 22 dieną).

Draugijos narė* rūpestingai 
ruošiasi prie šių iškilmių darbu 
ir aukomis. ——----- —  --------

Rugpiūčio 18-tą ši draugija bu
vo suruošus “laimės“ popietį, ku
ris buvo gan sėkmingas, ne* na
rės gražiai parėmė aukomis ir at
silankymu. Valio, brangio* na
rė** Tai gražu* seseriškas susita
rimas ir malonu jūsų tarpe dirb
ti.
\$ios draugijos narės daugumo
je yra LRKSA 109 kp. narė*.

Grigaliūnas, — Žepskio žentas.” ' 
Gandas apie mano areštą pa

sklido po visą kaimelj.
Piniginę bausmę užmokėjau, 

bet nuo to laiko nukrito mano 
biznis, žmonės nėjo pa* mane 
pirkti.

Pinigų reikėjo , bet sunkiai 
dirbti negalėjau. Nutariau deg
tinę gaminti išdirbtoj, apleistoj 
kasykloje arti “švankės Pečės." 
Visa* reikmenis sunešiau, suve- 
Žiau ir darbą pradėjau. Dirbau 
ir net sušilę* dirbau, bet mano 
aky* sužibėjo, matydamos išti
są eilę “mūnšainės” butelių, su
statytų mano slaptoj lindynėj.

Vieną dieną apspito mane val
džios šnipai. Kas nors mane iš
davė. Tur būt, senė Pocevičie- 
nė. nes ji Žinojo visų kaimynų 
biznį. Buvau teisman įtrauktas ir 
nubaustas kalėjime tupėti.

Todėl ir sėdžiu Pottsvillė* ka
lėjime, liūdnas dūmas dūmoda- 

Vieną gražią dieną atėjo krau-' mas. Man nerūpi nei pinigai, nei 
tuvėn svetimas žmogus. Jisai no-, “mūnšainės” užsiėmimas, neii 
-ėjo du svaru jautienos. Atpio- naujiena, kad mėsininkas Žepski* 
zęs mėsos gabalą, ir ją sverda- pirko naują Packard mašiną ir 
nas, aš užklausiau: “O kaip l ketina savo mėsinyčią padidinti. 
Tamstos sveikata? Kaip sekasi Man rūpi tiktai greičiau baus- 
•iarbas?“ mę atlikti ir tvarkingesnį gyve-

Jisai atrėžė: “Sveikata gera ir nimą pradėti.
larbas puikiai sekasi. Dabar areš- į Dabar žinau, kad teisingas dar-1 
•■uoju tave, nes apsukai mane per Į bas atneša ir teisingą dolerį, bet 
ris čvertis. Esu inspektorius' vogtas skatikas į bėdą Veda.

Sėdžiu Pottsvillė* kalėjime, 
liūdna* dūmą* dūmodamas. Kai 
pučia vėjeli* žiemos metu, tai 
drebu, bet ne iš baimė*, čia e«u 
žinoma* ne kaipo Stasy* Krapa- 
lauskas, bet 
6363. Kaip 
štai kaip:

’Jtvankės
zerne apskrities republikonų parkerti Minersvillės miesto. Ten tu- 
tijos komiteto pirmsėdis David 
C. Vaughan. 50 metų.

Velioni* kilę* iš vargingų tė
vų. Jo tėvas žuvo anglies kasyk- i ir dėjau į banką. Turteli* augo, 

ir*«r« 1s*Ua r4ir^' Vžlin aruhai ii no nalrti^a Quora*.loję. Pats velionis kurį laiką dir-> 
bo kasykloje, kad padėti savo šei
mai. Vienok savo gabumais ju 
išsimušė j viršūnes. Buvo nuo 
širdus malonus žmogus, dėl to ji 
visi gerbė. Lietuvių tarpe 
taipgi turėjo plačias pažintis ir 
daug gerbėjų.

LANKĖSI
Rugpiūčio 29-tą lankėsi L. R. 

K. S. A. narys p. Beržinskas iŠ 
Newark,’ N. J. Jis turi Wyo
ming Klony kelis brolius, gimi
nių ir pažįstamų.

Rugpiūčio 29-tą lankėsi L. R 
K. S. -A. 7 kuopos narys Stasys 
Čiukaitis iš Pittston, Pa.

kaip grybas iš po naktie*. Suge
bėjau net du sūnų išleisti į moks
lu*.

Mano turto “receptą*“ buvo 
trumpas ir aiškus: sukau čvertį 
čia ir čvertį ten; ėmiau centą 
čia, centą ten; dolerį vienur, ir 
dolerį kitur. Visi biznieriai, y- 
patingai mėsininkas Žepskis, ko
ne iš kailio nėrėsi, matydami 
kaip man sekėsi.

jie nuoširdžiai norėjo pagerbti) 
Vargonininkų Sąjungos narius ir 
palinksminti svečius atsilankiu 
sius į bankietą. Tad jiems pri 
klauso tikras lietuviškss ačiū...

Solistams ir chorui akompana
vo gabus pianistas Juozas Dir- 
ginčius.

Brooklyniečisi, jūsų nuoširdus 
vaišingumas ilgai bus atmena
mas mūsų delegatų iš tolimų 
miestų atvykusių. Tad dar kartą 
ačiū klebonui kun. J. Aleksiū- 
nui, kurio svetainėje įvyko sei
mas; ačiū muzikui P. Dulkei, jo 
šauniam 
visiems, 
rengimo 
Ačiū už 
mus!

LIETUVIŲ DIENA
GERAI PASISEKĖ

Darbo Dieną, rugsėjo 2-rą 
Dainos Draugijos surengta Lie

I tuvių Diena Sans Souci parke 
visais atžvilgiais pasisekė. Pub 
likos buvo apščiai, programa rim 
ta ir įdomi.

Platesnis Lietuvių Dienos 
rašymas tilps kitam numery.

Minusiems
A. a. Ona šinderaitienė, 

gyv. 43 Custer St., Wilkes-Barre, 
num n c rugpiūčio 27-tą, palaido
ta rugpiūčio 30-tą iš švč. Trejy
bės bažnyčios parapijos kapinė
se Paliko vyrą, du sūnus, moti
ną. dvi seseris ir tris brolius.

A. a. Agnietė Vitkienė, 
gyv 121 Church St., Edwards
ville, numirė rugpiūčio 27-tą, pa
lai'! ota iš Kingston’© Šv. Mari
jos bažnyčios parapijos kapinė
se, Pringle.

Reikalui Esant Jums 
Mielai Patarnaus

b

Vincent W.

t a n a 111 s
Lai d ot u vių Direktorius 

11 un«r*.i INraaSae)
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4LRK VARGONININKŲ SĄJUNGOS 
SEIMUI PRAĖJUS

Rengia Metinę Vakarienę
Moterų Sąjungos 36 kuopa ren 

gia metinę vakarienę ir šokį rug
sėjo 15, 1946, naujos parapijoe 
svetainėje, 18022 Neff Rd.

6 vakaro prasidės šokis.
7:30 vakaro, kaip paprastai 

bus skani vakarienė.
Gros šaunus orkestras.
Tikietas tik $1.50.
Užkviečiame dalyvauti.

Komisija

RAŠO ATSIMINIMUS
Vakarų Vokietija (LAIC). — 

Išvietintų lietuvių tarpe gyve
nąs dr. Anytas, Klaipėdos lietu
vis, buvęs Lietuvos vice-kon«ulas 
Hamburge, buvę* gubematūros 
patarėju ir Klaipėdos krašto di
rektorijos nariu, kaip girdėjome, 
pradėjo rašyti atsiminimu* dau
giausia liečiančiu* Klaipėdos 
krašto reikalu*.

KIEKVIENAM SVARBU ĮSIGYTI
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Trečiadienį, rugpiūčio 21 die
tą Angelų Karalienės parapijo
je Brooklyn, N. Y., įvyko A. L. 
R. K. Vargonininkų Sąjungos 
seimas.

10 vai. ryte Angelų Karalienės 
bažnyčioje buvo iškilmingos šv. 
Mišios už mirusius Są-gos narius, 
kurias atnašavo vietos klebonas 
’ran. J. Aleksiūnas, asistuojant 
kun. K. Paulioniui ir kun. J. 
Kartavičiui.

Gražų pamokslą, pritaikytą sei
mo proga, pasakė kun. C. E. Pau- 
lionisj Sąjungos dvasios vadas

Missa pro Defunctis, Pietro A. 
Yon, įspūdingai giedojo suvažia
vusių vargonininkų choras, var
gonais grojant muz. Pranui Dul
kei.

Po Mišių, dvasiškiams, seimo 
delegatams ir svečiams, buvo 
bendri pusryčiai, kuriuos priruo
šė ponios: Dūlkienė, Adomaitie- 
iė, Stravinskienė, Penetauskienė 
ir Butkuvienė. Taipgi p. S. A- 
’eksiūnas daug padėjo darbu 
rengiant pusryčius.

Seimo sesija pradėta apie 12:30. 
Atidarė rengėjas vice pirm. Pra- 
tas Dulkė, nuoširdžiai sveikin
damas susirinkusius ir pristatė 
centro pirmininką komp. A. J. 
Aleksį. Pirmininkas, pasakęs gra- 
Hą įžanginę kalbą, pakvietė dva
sios vadą kun. Paulionį sukal
bėti maldą. Muzikui Jonui či- 
lauskui akompanuojant, visi da
lyviai sugiedojo Lietuvos himną.

Seime dalyvavo šie vargoninin-j Maldą atkalbėjo kun. C. E. 
kai: pirmininkas A. J. Aleksis, PauHoni*.
Waterbury, Conn.; vice pirmin.j Angejų Karalienės parapijo* 
Prana* Dulkė. Brooklyn, N. Y.; cfoorMt vedamas muz. P. Dulkės, 
rsštininjras-iždininkas J. J. Sau- palveikino susirinkusius dainelė- 
Čiūnas. Kingston, Pa.; iždo glo- raįt; “JJĮ, prie darbo,” J. žemai- 
bėjas A. Mondeiks, Cicero. III.; ujįio. įr -j Darbą." K. Žiiiūno. 
komp. J. Žilevičius, Elizabeth, N. Kalbėjo X. Strumskis, viena* 
J.; art. J. Olšauskas, Amsterdam, j| alRK Vargonininkų Sąjun- 
N. Y.; art. J. Kudirka. Chicago, Kot steigėjų.

. ' “Kur Bakuži Samanota", St.
J.; A Stanifauskas, Bridgeport >limbus, padainavo poni A. Kl- 
Cann.; A. Džikas, Philadelphia,' aia
Pa.; J. Brunds®, Brooklyn, N.| Kalbėjo Juozas B. Laučka, B. 
Y.; Pr. Hoddis. Hewark. N. J ; a. L. F. reikalų vedėjas.
Br. Nakrašius, Pottseijk. Pa.; “Ak.MylluTave,"A J.Alek- 
A. Kawinskw, Brooklyn, N. ¥. jrfo; “Margarita,” iš operos 
J. Jankus, Brooklyn. H. T; P. -Faitat” padainavo V. Tamošai- 
Klonis, Brooklyn, N. ¥.; J. Mlc- Omš.
kūnas, Philadelphia, P®. KalMjo J. Olšauskas. Vargo-

Pirmsėdžiu išrinktas J. OI- ninlakų Sąjungos naujas rašti- 
taMtas i* Amsterdam ir rašti-minkas-iždininkas. “Balada", ver- 
ninku Jonas Brundsa, brooMy-(tfanas. Ch. Gounod,
metis. Knygų peržiūršjimo ko- į art. Justas Kudirka,
Btefja: A. Stanišauskas ir A. namjaa, pšn*rinlia>ra«

I Kalbėjo few. C. S. PauUoaia,

nnt*t im . .< L , 11 nit-:' ' a '.*»

skelbimas muzikalio Konkurso“; 
leidimas “Muzikos Žinių” ir to
liau ta pačia tvarka, kaip dabar 
lieidžiama; kitas Vargonininkų 
Sąjungos seimas bus Elizabeth, 
N. J., kur klebonauja kun. Juo
zas Simonaitis, nuoširdus žurna
lo palaikytojas ir vorgonininkau- 
ja komp. Juozas Žilevičius. Kiti 
visi nutarimai tilps “Muzikos 
žiniose“ šeiminiam protokole.

Išrinkta nauja Vargonininkų 
Sąjungos valdyba: pirmininkas 
art. Justas Kudirka, 4358 S. Fair- 
field Ave., Chicago, Ill.; vice 
pirmininkas muz. Pranas Dulkė, 
Richmond Hill, N. Y.; raštinin- 
kas-iždininkas art. Juozas Ol
šauskas, 11 Eagle St., Amster
dam, N. Y.

Seimas baigtas malda ir him
nais.

Daug kartų spaudoje teko ma
tyti apie muziko Prano Dulkės 
darbštumą, bet šį kartą tai tikrai 
pasirodė, ką ji* gali, surengiant 
tokį puikų poseiminį bankietą, 
kuri* įvyko gražiame Nieder- 
steins restaurante. Atsilankė a- 
pie 200 viešnių ir svečių, tad, 
suprantama, kad rengėjui teko 
daug dirbti, *ukviečiant tiek 
daug publikos, o kiti bilietų par
davė tik apie 10.

Bankieto programos vedėju 
buvo muz. J. J. šaučiūnas iš 
Kingston, Pa.

Kun. Juozas MaČiulionis 
Apleido

Tėvas marijonas kun. Juozas 
MaČiulionis, kurs buvo atvykęs 
pavaduoti kun. dr. Mendelį rug
piūčio mėn., apleido šv. Alfonso 
parapiją ir sekmadienį grįžo į 
Marijanapolį. Kuklus, pavyzdin
gas vienuolis kun. MaČiulionis 
paliko gražių atminčių

Jis pareiškė, kad jo 
mūsų tarpe jam buvo 
atsigavimas. Darbų netrūko, bet 
tie darbai teikė jam džiaugsmą, 
kurį tik Kristų ir sielas mylin
ti* 
Juozas kpleido Baltimore, bet esu 
tikras, kad jo minty* dažnai at
sidurs mūsų Marijos šventovėje. 
Dėkojame kun. Mačiulioniui už 
jo įvairius patarnavimus ir turi
me vilties, kad netrukus ji* vėl 
mus aplankys. Iki pasimatymui!

Nuotrupos
Antradienį, rugsėjo 3-čią. šv. 

Alfonso parapijinėje mokykloje 
prasidėjo mokslo metai. Vaiku
čių tiek pat. kaip ir pereitais me
tais. Vaikučiai džiaugiasi, kad 
grįžo visos tos pačios mokytojo* 
sesutės. Parapija džiaugiasi, kad 
sesučių vyresnioji šiai* metai* y- 
ra viena iš trijų sesučių kazimie- 
riečių įsteigėjų, būtent, motini- 
iė Immaculata. Sveikiname 1

Pirmoji parapijo* ruden* va
karienė įvyk* sekmadienį, •pa
lių mėn. 6 d. Girdėjau, kun dr. 
Mendeli* jau turi užsakęs 500 . 
■varų kalakutienos ir kad rengė
jų komisija susideda iš veikliau
siųjų parapijiečių.

Kad atminti savo žuvusį sūnų 
a. a. Kazimierą česną, jo mamv- 
tė užprašė iškilminga* mišias 
sekmadienį, rugsėjo 8 d. Be to. 
mišios šeštadienį vidurdienį ir 
dsr trejos egzekvijinė* mišios— 
viso* bus atnašaujamos už jo vė
lę. Teiktai Viešpstie* ramybėje!

Juozas Mendeli* su savo sūnu
mi Petru Dsrbo Dieną viešėj 5 
Bsltimorėje. Jie parvežė mūsų 
kleboną iš atostogų ir buvo at
vykę aplankyti Mendeliu mamy
tę. ponią Elžbietą Mendeliėną# 
kuri vi* tebesilsiko toj pači®j ; 
sveikatoj. ovujumo p

Mūsų klebonas kun. dej įtan* 
delis turi sudsrę* planus milži
niškai maldo* krusadal Išp-ašy- 
mui talko*. Prasidės spaliu mėn. 
600 mišių bus atnašaujama tą mė
nesį. 300 tų mišių bus aukojama 
už Rusijos atsivertimą. Ko! So
vietai negrįš prie Dievo, pasau
linė taika neįmano®®, aoa bė 
Dievo pastovios taikos nesuri- 
Isuk sime

Kitą savaitę kun Antanas Dy- 
<’«j« < kv a metinėm* k . n i

k ■ ' -U.,lekcijom* Ji.
■■*)'.. a Maino* aeminaii

Rępgimo komisija nuoširdžiai 
dėkoja darbininkams bei visiems 
dalyviąnis už taip sėkmingą pra- 
vedioią metinių* ALT pikniko į- 
vykusio rugpiūčio 18, Linden 
Park, Union City.

Įdomia* bei įspūdingas kalbas 
pasakė įžymūs tremtiniai p. Ona 
Vileišienė, prof. Jurgis Žilins
kas, Petras Dagys ir Petras Vil
kaitis. Pajamų $925.95. Visas 
pelnas skiriamas Lietuvos laisvės 
bei lietuvių tremtinių reikalams, 
Tikrai girtinas ir labai įvertina
mas toks visuomenės pavyzdin
gas prijautimas Lietuvos reikale.

Daug pasidarbavo klebonas 
kun. J. Valanti*jus, ALT pirm. 
Ą. J. Aleksis. kun. V. Ražaitis, 
kun. P. Pranckus. T. Matas. P. 
Jokubauskas. M. Karinauskienė, 
J. Žemaitis, B. Petrauskas, M. 
Kašėtaitė. A. šambaris, K. Jesai- 
tienė, J. Jakštas, O. Girdžiau*-1, 
kienė. K. Dapkus, J. Trečiokas 
M. Bekėrienė, L. Pranckietis. S. 
Sapranienė, O. šmotienė, V. Jag
minas, N. Meškūnienė. S. Kairai
tis. V. Urbonas. J. Bernotas ir 
M. Andrikytė.
■' Taip pat pasiųsta aštuuni laiš
kai prezidentui Truman ir 8 kab- 
legramos sekretoriui James F. 
Byrnes Paryžiun, kad Taiko* 
Konferencija nepripažintų Molo
tovo asistentus oficialiai* Lietu
vos, Latvijos ir Estijos atstovais 
ir kad Lietuvos laisvės byla ne- 
būtų užmiršta. Tai padarė Water
bury A. L. Taryba, Lietuvių Ne
priklausomas Politinis Klubas 
Katalikų Federacija, LRKSA 11 
Jr 91 kuopos. Sandaros kuopa. 
LDS 5 kuopa ir ALRK Moterų 
Sąjungos 43 kuopa.
k VFatarbury A. L. Tarybos su
sirinkimai įvyksta kas mėnesio 

| antrą sėkmadienį 3 vai. po piet, 
Nemuno svetainėje. 43 Green St. 
Būsiantis susirinkimaš įvyks 
rugsėjo 8. Bus daug svarbių ra
portų. Visų draugijų atstovai-at- 
ttovės kviečiami skaitlingai da
lyvauti. M. Andrikis

G^įio į Kariuomenę
Reimundas Mstukevičius (Ma

tulis), pirmo laipsnio leitenantas, 
>uvęs aukštesnės mokyklos loty
nų kalbos mokytojas, išbuvo tris 
metus kariuomenėje. 19-ką mėne
sių jam teko išbūti už jūrų da
lyvaujant dideliuose mūšiuose 
Europoje. Buvo garbingai atleis
tas iš kariuomenės 1945 m. gruo
džio mėnesį. Apdovanotu pen
kiomis žvaigždėmis.

Pasilsėjęs gerai ir išdirbęs*ke
lis mėnesius kaip mokytojas auk
štesnėje mokykloje, šiomis die
nomis savanoriai grįžta kariuo
menėn.

NOREIKŲ
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Ochsenfurte Palaidota* 
Mok. K. Jankevičius

Vakarų Vokietija (LAIC).— 
Vokietijoje plaučių liga numirė 
gimnazijos mokytojas Kaz. Jan
kevičius. 42 m. amžiaus. Ochsen- 
furte gyvenantieji lietuviai ant 
jo kapo pastatė gražų, nors ir 
kuklų paminklėlį, kuriame įra
šyta “Lietuvi, nesulaukęs Tėvy
nės išvadavimo, ilsėkis Bavarų 
žemėje."

JUOZAS NOREIKA
Laidotuvių Direktorių* 

Reikalai esant, visuomet pasi
rengę suteikti nuoširdų Ir tnaa- 
dagų patarnavimą.

24X8 North Mai 
Phono 2-8722

t -------

RINKTINES

MALDAKNYGES
Kiekvienas Lietuvis Katalikas Turi Galimybės 

Pasirinkti Gražiausia Lietuvių Kalba Išleistą 
Maldaknygę Prieinama Kaina. 

Pasinaudokite Proga.
DIDYSIS RAMYBES ŠALTINIS. Surinko ir išleido 
kun. P. M. Juras. Kaina $3.50.

Maldaknyrt turi 788 puslapiu*. Mi r kitai* rirMisia. papuošta 
liatuviško atiiiaua kryžiumi, bet viduje dar gražesnė. Jok taip* 
106 paveikilėliai. Daug jų paimti U Mišiolo. Evangelljoe aekmadie- 
ftism* ir bažnytinėm* šventėm* Ncvenų IX. Litanijų K. Vainikų 

■*. Gieamių 0. Trejo* Mišio* (stono* litargi- 
_ ___ Graudūs verkamai. Arti įimto pilkapių pa

doma į švč. Sakramentą. Nurodoma gori darbai, ui ka
is laWtti atlaida*. Labai daug įvairių maldų *u atlaidais 

ipaaadtnta vlai patartai. Raidė*
; ą
: ?<•

-

8otaW KUN. J. K. MILIAU8KA8. Tai vieiMtialAmertk*! » 
Irtata aiaMskanr*. kurt<j> telpa makto* ir riMnšS H guldomi* taip, 
kad žmoni* galt Mktl kanigų malšOM ir giedoti giesme* ta chare 
HMm H6 MSM oemaMae 18 SgataSą®**^—M MSft®

ŽYMIAI NUPIGINTOS M Ali) A K NYČES
AHiOLAS SARGAS, Juodai* apdarai- (artginaU kaiua I 
DANGAUS SVAMflBVTt, juodai* apdarai.

(artgfaalė k&ina 91.681 
M Al PI - AI>IKf I i S u 
MALDŲ VAJNIKtUS, Juodai* apdarei*

Kreipkis į
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